



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS

Nr. 55 (2110)

2016 m. liepos 26 d., antradienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €



Socialinę paramą gaunančių žmonių laukia naujovės

3 p.



Parduos net 42 butus ir kitokias patalpas, kai kurių vertė – 0 eurų

4 p.



Už prekybą vaiku šilutiškiui – pusseptintų metų nelaisvės

5 p.

Darbo užmokesčio padidėjimas – dar vienas lašas problemų jūroje

Dalis šilutiškių neteks pašalpų ir kompensacijų



Asociatyvi nuotrauka.

Skaitykite 6 p.

Iš stirnas nušovusių brakonierių konfiskuoti du visureigiai

Iki šiol negirdėti dalykai atsitiko pamario krašto brakonierių padangėje – konfiskuoti neteisėtoje medžioklėje naudoti automobiliai. Aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamento (RAAD) Šilutės gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos vyresnysis specialistas Arūnas Tarvydas „Šilokarčemai“ sakė, kad anksčiau Lietuvoje buvo konfiskuoti tik keli brakonierių automobiliai, o Šilutės rajone pastaraisiais metais tokių dalykų nepasitaikydavo.



Šilutės rajono medžiotojai jau pagarsėjo ir tuo, kad už brakonieriavimą iš jų konfiskuojamos nusikalstamos veikos padarymo priemonės – automobiliai.

Stasys BIELSKIS

Nukelta į 5 p.

Upėje prie sodybos „Pakalnės vingis“ išsiliejo dyzelinas



Stasys BIELSKIS



šalai toliau nenutekėjo. Tai atsitiko prie pat Raimondo Plikšnio kaimo turizmo sodybos „Pakalnės vingis“, - teigė R. Zimantas.

Sekmadienį ugniagesiai buvo iškviesti į Rusnės salą likviduoti ekologinės nelaimės.

Pasak Bendrojo pagalbos centro, liepos 24-ąją, apie 11 val. 52 min., gautas pranešimas apie tai, kad Rusnės seniūnijos Pakalnės kaime, Pakalnės upėje, išsiliejo dyzeliniai degalai.

Į įvykio vietą išsiųstos Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Šilutės priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos. Šilutės PGT viršininko pavaduotojas Rimantas Zimantas „Šilokarčemai“ sakė, kad šilutiškiai gelbėtojai dispergatoriumi nupurškė vandens paviršių ir taip išskaidė naftos produktus. R. Zimanto manymu, į laivą buvo pilami degalai ir dalis jų pateko į upę. „Dyzelinu buvo užlietas maždaug 20 kvadratinį metrų vandens paviršius, srovė toje vietoje nestipri ir ter-

Aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamento direktorius Andrius Kairys vakar telefonu sakė, kad kaltininkas jau nustatytas, jis iškviestas atvykti į Šilutės rajono agentūrą. Jam bus surašytas administracinio teisės pažeidimo protokolas ir paskirta bausmė. Pasidomėjus, ar tas pažeidėjas yra R. Plikšnys, departamento direktorius paaiškino: „Bet aš nenorėčiau įvardinti tikrosios pavardės, nes dar nesame iki galo nubaudę. Nutarimas dar nepriimtas ir jo apskundimo terminai nepraeję bei sprendimas neįsiteisėjęs, nors kaltė jau įrodyta. Manau, kad mes jam nustatysime minimalią gamtai padarytą žalą – 145 eurų dydžio, o bausmė pagal ATPK 51 straipsnio 4 dalį yra nuo 57 iki 115 eurų“.

Pakalbinti R. Plikšnį vakar nepavyko – jo žmona sakė, kad vyras yra išvykęs, telefonu nepasiekiamas, ir grįš tik ketvirtadienį.

Rugpjūčio 5 d., į Šilutę atvyksta gydytoja echoskopuotoja, kuri atlieka virškinimo organų, inkstų, šlapimo pūslės, krūtų, gimdos, prostatos, limfmazgių echoskopijas. Širdies ir kaklo kraujagyslių tyrimo metu vertinama ne tik širdies ir kraujagyslių būklė, bet ir vožtuvai, širdies ertmių dydžiai, kraujotakos greičiai, aterosklerozės laipsnis, trombai, širdies raumens būklė.

TYRIMAI MOKAMI. Skiriamas gydymas. Registracija tel. 8 616 30 544.

JUBILIEJAI

Vilkytiškė Aniceta Baltmiškienė jau nesuskaičiuoja proanūkių



Vilkytiškė Aniceta Baltmiškienė sveikino būrys svečių.

Kiekvienas mūsų turime gyvenimo pamatus, ant kurių statome savo gyvenimą, dedame savo nuvyventus metus. Taip jau būna, kad gyvenimas ne visada yra toks, kokio norime. Bet jis duoda tai, ko reikia, kas būtina, kas tinka.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Dirbo pas ūkininkus

Praėjusią savaitę 90-ąjį jubiliejų atšventė Vilkyčių kaimo gyventojas Aniceta Baltmiškienė. Ta proga ją sveikino Šilutės rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėjas Alvidas Šimelionis, Saugų seniūnė Dalia Rudienė, bendruomenės atstovai. Sveikinimus padėjo ir armonikos garsais. Ja grojo Vida Gončiarova. „Dokumentuose įra-

šyta, kad mano gimimo data - liepos 21-oji, o iš tikrųjų turi būti liepos 27-oji“, - tikino senolė.

Aniceta gimė ir augo Plungės rajono Šimonių kaime. Šeimoje augo šeši vaikai. Pašnekovė buvo antras vaikas šeimoje.

Jubiliatės tėvai daug žemių neturėjo - tik du hektarus ir trobelę. Gimdytojai tarnavo pas ūkininkus, todėl ne tik jų, bet ir vaikų gyvenimas nebuvo rožėmis klotas. A. Baltmiškienė baigė tris skyrius, o toliau mokslų tęsti neturėjo galimybes. Dirbo ji pas ūkininkus įvairius darbus. Savo antrąją pusę suti-

ko savame krašte. „Kai pirmą kartą piršliai atvedė jį piršti, mama nutarė, kad dar per anksti man tekėti“, - savo prisiminimais dalijosi moteris.

Po kurio laiko Petras vėl sugrižo su piršliais. Tuomet jos mama daug nesiginčijo ir atidavė dukrą būsimam žentui. Jaunai merginai buvo tik aštuoniolika.

Įsigijo trobelę

Po vestuvių jauna šeima įsikūrė gretimame kaime, pas vyro tėvus. Ten buvo mažai vietos. Todėl jie nutarė ieškoti laimės Klaipėdos krašte, nes žinojo, kad ten yra daug tuščių sodybų. „Atvykę į Venckus įsikūrėme, ten ir prasigvenome. Vėliau išgirdome, kad Vilkyčiuose yra laisvų vietų. Buvome susitaupe šiek tiek pinigų, tad, kai čia atvykome, nusipirkome trobelę“, -

Toks amžiaus gražumas!



Brangioji Mama!

Te saulė Tau šviečia ryškiais spinduliais,
Tegul tau negesta likimo žvaigždėlė,
Te veda ir veda laimingais keliais.



90-ojo jubiliejaus proga mylimą mamą, močiutę ir promočiutę **ANICETĄ BALTMIŠKIENĘ**, gyv. Vilkyčiuose, nuoširdžiai sveikina ir daug sveikatos bei Dievo palaimos linki vaikai, anūkai ir proanūkiai su šeimomis

Padėka

Nuoširdžiai dėkoju **VIRGINIJUI BAUŽAI** iš Rusnės, prekiaujančiam vaistažolėmis Šilutėje, ir Šilutės policijos pareigūnams už gražintą vairuotojo pažymėjimą. V. Bauža rado mano pamestą asmens dokumentą - vairuotojo pažymėjimą ir neturėdamas galimybių perduoti juos asmeniškai, paprašė mano kaimyno A. S., kad jis perduotų šį radinį man. Kaimynas A. S., gyvenantis gretimame laiptinėje, sutiko perduoti, bet to nepadarė. Daugiau nei tris savaites laikė mano vairuotojo pažymėjimą pas save. Kai sužinojau, kad mano dokumentas pas jį, paprašiau grąžinti, bet jis nesutiko dėl kažkokių, tik jam nežinomų, priežasčių, nes jis to nepaaiškino. Neliko nieko kito, kaip tik kreiptis į policijos pareigūnus ir jų dėka vairuotojo pažymėjimas buvo grąžintas. Atrodo, nieko vertas kasdienybėje pasitaikantis epizodas. Vienas žmogus pasielgė kilniai, kuriam esu labai dėkinga, o kitas „parodė charakterį“ ir nesusimąstė, kiek brangaus laiko atėmė policijos pareigūnams, kurie turėjo aiškintis elementarius dalykus, kuriuos civilizuoti žmonės turėtų nepamiršti kiekvieną dieną.



I. Armanavičienė

tesė pokalbį Aniceta. Ji ir dabar tuose namuose gyvena.

Šeima susilaukė šešių vaikų - dviejų dukrų ir keturių sūnų. Tiesa, vieną iš jų jau pasiglemžė klasinga liga - vėžys.

Aniceta keliolika metų dirbo kolūkyje lauko darbus. Po kiek laiko buvo įkurta mokykla. Čia moteris įsidarbino valytoja ir dirbo aštuonerius metus.

Šiandien vilkytiškė gyvena viena. Puoselėja ji savo aplinką, su dideliu rūpesčiu prižiūri gėlynus. Todėl ne vienas, užsukęs į svečius, randa ramybės oazę, džiaugiasi gražiausiais gėlių žiedais.

Močiutė globoja kaimynystėje gyvenantis anūkas Vytautas Dargužas su žmona Jurgita. Jos širdį džiugina ir devyni anūkai, o proanūkių ji jau net nesuskaičiuoja.

KRAŠTO ŽINIOS

Kodėl žmonės nepatenkinti tilto per Veiviržą rekonstrukcija?

Arba - Kelių direkcijos vadovui, Rusnės kelyje lekiant per „linksmuosius kalnelius“, automobilio bagažinėje išsiliejo 3 litrai medaus...

Stasys
BIELSKIS

Praėjusį penktadienį Šilutėje surengta spaudos konferencija, kurioje dalyvavo Lietuvos automobilių kelių direkcijos (LAKD) direktorius Egidijus Skrodenis. Šis renginys buvo, matyt, ne šiaip sau - ir „Šilokarčema“, ir kitos žiniasklaidos priemonės prieš tai ne kartą viešino keistus dalykus dėl tilto per Veiviržą upelį rekonstrukcijos. Mat vieni gyventojai nori, kad tiltas po remonto išliktų autentiškas, kiti - valdžios atstovai ir kelininkai - pasirinko lengviausią variantą - senąjį nugriauti, naująjį pastatyti... O šilutiškiai visuomenininkai pasipiktino tuo, kad Kul-

tūros vertybių apsaugos departamento vadovai „pamiršo“ šį statinį įrašyti į Kultūros paveldo vertybių registrą. Todėl kelininkai su juo dabar gali elgtis kaip tik nori...

Šilutės rajono savivaldybėje vykusioje spaudos konferencijoje dalyvavo Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstas Komskis, Seimo narys Artūras Skardžius, Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis, Savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Šeputis ir VĮ „Klaipėdos“ regiono keliai“ vadovai.

LAKD direktorius E. Skrodenis pranešė, kad tilto rekonstrukcijos darbai bus tęsiami. Pasak jo, naujieji tilto turėklai bus panašūs į iki šiol buvusius, tai yra išlaikys

Nukelta į 3 p.



Spaudos konferenciją dėl tilto per Veiviržą upę rekonstrukcijos problemų surengė politikai ir kelininkai. Lietuvos automobilių kelių direkcijos vadovas E. Skrodenis - antras iš kairės.

SOCIALINĖ PARAMA

Socialinę paramą gaunančių žmonių laukia naujovės



Šilutės rajono savivaldybėje seniūnijų socialinėms darbuotojoms pristatyti Savivaldybės tarybos patvirtinti sprendimai, kurie aktualūs daugybei rajono gyventojų. Jie palies socialinių pašalpų, šildymo kompensacijų gavėjus, nemokamą maitinimą gaunančių vaikų tėvus ir kitus socialinės paramos gavėjus.



Lijana JAGINTAVIČIENĖ

Gali netekti kompensacijos trims metams

Socialinės paramos skyriaus vedėjas Alvidas Šimelionis, pasveikinęs susirinkusias specialistes, pristatė daugybę naujovių. Mat praėjusio Šilutės rajono savivaldybės tarybos posėdžio metu priimti penki sprendimai, kurie susiję su socialine parama.

Naujovė Piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems Šilutės rajono savivaldybės gyventojams tvarkos apraše. Anksčiau būdavo, kad jei pradėta namo renovacija, o šildymo kompensacijas gau-

nantis žmogus namo gyventojų susirinkimo metu tam nepritarė, jis netekdavo kompensacijų. Nuo šiol taip nebėra. Jei gyventojas ir balsuoja prieš, tačiau nuspręsta, jog daugiabutis bus renovuojamas, kompensaciją už šildymą jis gaus. Buto savininkams nesutikus su namo atnaujinimu ir dėl to, jei daugiabutis namas nebus pradėtas atnaujinti, tokiems asmenims būsto šildymo kompensacijos pirmus metus bus mažinamos 50 procentų, o nuo kito šildymo sezono kompensacijos nesiskiriamos net 3 metus.

Socialinės paramos gavėjų laukia ir kitos naujovės. Nuo šiol socialinės pašalpos bus mokamos nuo kiekvieno mėnesio 10 iki 25 dienos.

Visi, turintys teisę į papildomą socialinę pašalpą, įsidarbinus, prašymą-paraišką turės pateikti per 6

Seniūnijų socialinės darbuotojos gausiai susirinko ir domėjosi naujovėmis, kuriomis teks vadovautis savo darbe. mėnesius nuo įsidarbinimo. Socialinės pašalpos dalis nemažinama tiems, kuriems iki pensinio amžiaus liko 5 metai.

Visuomenei naudingą veiklą atliks ir nepilną darbo dieną dirbantys

Savivaldybės gyventojų telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos apraše taip pat yra pakeitimų. Nuo šiol visuomenei naudingai veiklai atlikti pasitelkiami ir nepilną darbo dieną dirbantys asmenys, o taip pat ir dirbantys savarankiškai. Dirbantys asmenys iki 0,5 etato (imtinai) turės atlikti 16 valandų visuomenei naudingos veiklos. „Yra Šilutėje kirpėjų, taksistų, kurie įforminti net 0,25 etato. Jie neva gauna mažas pajamas ir ateina pašalpų, nors dirba visą dieną. Tokiems žmonėms nereikėjo dirbti visuomenei naudingų darbų. O nuo šiol teks tai daryti, mat atsisakius negaus socialinių pašalpų. Tikėtina, kad atsiras tokių, kurie nedirbs visuomenei naudingų darbų, nes negalės išeiti iš darbo. Jei atsisakys dirbti nepilnamečius vaikus auginanti šeima, jie paramą

gaus nepinigine forma. Jiems bus duodamas maistas parduotuvėse, su kuriomis susitaria skyrius. Tokių šeimų nėra daug. Būna 5-11 šeimų“, - kalbėjo A. Šimelionis.

Visuomenei naudingų darbų nereikės dirbti tiems, kurių gaunamos socialinės pašalpos dydis - iki 30 eurų (imtinai). Atidirbti neteks ir tiems, kas augina vaikus iki trejų metų, arba turi neįgalią atžalą iki aštuonerių metų.

Anot skyriaus vedėjo, bus skatinamas ir bendruomeniškumas, kaimyniškumas - visuomenei naudingų veiklų nereikės atlikti šilutiškiams, kurie pagal rašytinį susitarimą slaugo ir prižiūri asmenį - giminaitį ar kaimyną, kuriam yra nustatytas ir mokamas specialusis nuolatinės slaugos ar priežiūros (pagalbos) poreikis. Pasirašyti po susitarimu turi slaugomas asmuo, slaugytojas ir seniūnijos atstovas.

Mokiniai galės gauti maistą ne tik mokykloje

Paramos mokinio reikmėms įsigyti tvarkos apraše numatyta, kad paramai mokinio reikmenims įsigyti vienam mokiniui bus skiria-

ma 57 eurai. Dėl šios paramos bus galima kreiptis nuo liepos 1 d. iki spalio 5 d.

Keitėsi ir Mokinių nemokamo maitinimo tvarkos aprašas. Nuo šiol mokiniams nemokamas maitinimas bus skiriamas ir tada, kai vidutinės pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienam gyvenančiam asmeniui per mėnesį yra didesnės nei 153 eurai, bet neviršija 204 eurų per mėnesį, kai šeimoje nutiko nelaimingas atsitikimas, netekus maitintojo, jei vaiką (vaikus) augina neįgalūs asmenys, yra daugiavaikė šeima arba šeimos, kurioms yra teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palai-kymo paslaugos namuose.

Pasak, A. Šimelionio, pagal ugdymo įstaigos patvirtintą tvarką mokiniui, dėl pateisinamų priežasčių nelankančiam mokyklos, kai jis mokosi namuose, serga ar kitais atvejais, nemokami pietūs tėvų raštinu prašymu ir įstaigos vadovo sprendimu galės būti atiduodami į namus. Tėvai norintys parsinešti vaikui priklausanti maistą į namus, turi kreiptis į mokyklos vadovą.

KRAŠTO ŽINIOS

Kodėl žmonės nepatenkinti tilto per Veiviržą rekonstrukcija?

Atkelta iš 2 p.

senovinę formą. Atsižvelgiant į Klaipėdos rajono savivaldybės (jos teritorijoje yra šis tiltas) kultūros vertybių vertinimo komisijos nuomonę, šalia tilto žadama įrengti aikštelę su stendais, kuriuose bus patalpintos senojo tilto nuotraukos. Dėl stendų įrengimo ir senojo tilto atramų eksponavimo bus skelbiamas konkursas, specialiai sudaryta komisija iš Vilkyčių bendruomenės atstovų ir Šilutės rajono savivaldybės tarybos narių įvertins pateiktus pasiūlymus.

Į priekaištus, kad jau ardomi tilto pamato akmenys, kurie pagal projektą turėjo išlikti autentiški, E. Skrodenis paaiškino, jog jie yra

numeruojami ir bus iš naujo sumūryti, kadangi platėja tilto važiuojamosios dalies plotis.

Seimo nariai pasidžiaugė, kad tilto statyba pagaliau prasidėjo, todėl pagerės eismo sąlygos per Veiviržo upę, bus dvi eismo juostos, važiuojamosios dalies plotis - 7 metrai.

Seimo narys A. Skardžius teigė iškart po to, kai kilo šilutiškių nepasitenkinimas dėl pradėto griauti istorinio tilto, lankęsis Kultūros paveldo departamente prie Kultūros ministerijos, kur kalbėjosi su direktore Diana Varnaite. Į „Šilokarčemos“ korespondento klausimą, kaip D. Varnaitė vertina tai, kad paminklosaugininkai „praziopsojo“ tiltą per Veiviržą neįtraukdami jį į kultūros paveldo re-

gistrą, A. Skardžius atsakė:

„Sprendimus priima departamento regioniniai padaliniai, šiuo atveju - Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros vertybių vertinimo komisija. Jai yra suteikta teisė priimti sprendimą, bet ta komisija neįžvelgė, kad jos teritorijoje esantis objektas turi istorinę vertę. Kai prasidėjo tilto rekonstrukcijos darbai ir buvo pastatytas laikinasis, tada mano prašymu buvo sustabdyti darbai ir pakartotinai atliktas šio objekto vertinimas. Bet sprendimas buvo priimtas toks, matyt, ginant savo mundurą... Mano asmenine nuomone, buvo surašyta pažyma taip, kad neva tokių tiltų yra ne vienas, todėl visų nebūtina išsaugoti. Matyt, taip buvo tiesiog apsi-

drausta. Komisija, slėpdama savo neveiklumą, ir priėmė tokį verdiktą. Atsakomybę turėtų prisiimti tik Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros vertybių vertinimo komisija. Įvertinti vertybes komisija privalėjo dar projektavimo stadijoje, ir nebūtų iškilę tokių dalykų, kai projektas jau metus laiko staugiamas, o po to staiga atsibundama ir iš naujo bandoma vertinti. Kultūros paveldo departamento Vilniuje specialistai, stabdydami tilto rekonstrukcijos darbus, išvelgė, kad ir laikančiosios šoninės metalinės tilto konstrukcijos, ir pačios atramos gali turėti vertę. Juk be pagrindo niekas nestabdo darbų, nes tai kainuotų didelius pinigus. Man stebina tai, kad Mažosios Lietu-

vos paveldas taip lengva ranka yra naikinamas“.

LAKD ir „Klaipėdos regiono kelių“ vadovai žurnalistams pristatė ir kitas Šilutės rajono teritorijos kelių remonto bei tiesimo problemas. Patikslino, kokiuose keliuose šiemet vykdoma vadinamoji žvyrkelių asfaltavimo programa „Zebras“, kurios rajono gyvenvietės bus išasfaltuotos, ir t. t.

O štai LAKD direktorius E. Skrodenis prisipažino išvakarėse važiuodamas į Rusnę išbandęs tuos linksmuosius (arba - amerikietiškus) šiame kelyje esančius kalnelius. Važiavo taip „smagiai“, kad apvirto automobilio bagažinėje buvęs trilitrinis stiklainis su medumi ir visas jo turinys išsiliejo bagažinėje...



Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ „Eurokompetencija“.
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė
Vykdomoji direktorė Indrė Vaitkuviene
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375, 8 605 96 888

Korespondentai:
Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Maketuotojas - reklamos dizaineris Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

Maketuotoja Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt

Kalbos kultūros redaktorius Stasys Bielskis

Interneto svetainės administratorius Mindaugas Petkus

Platinimo vadybininkai Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Daiva Valinskienė

Reklama, skelbimai
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,
tel./fax. (8 441) 77 944
Buhalterija UAB „Auditio tikslas“
Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB „Lyderio grupė“

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.
Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje „Šilokarčema“ -
VšĮ „Eurokompetencija“ mosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

AKTUALIJOS

Parduos net 42 butus ir kitokias patalpas, kai kurių vertė – 0 eurų

Stasys
BIELSKIS



Savivaldybės taryba šį ketvirtadienį patvirtins viešame aukcione parduodamo Šilutės rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamojo daiktų sąrašą. O jame šį kartą – net 42 objektai.

Bene brangiausias parduodamas nekilnojamas turtas bus Šilutėje, Rusnės g. 6, esantis poliklinikos pastatas (bendras plotas 1 372,78 kv. m) su 0,2946 ha žemės sklypu). Jo likutinė vertė š. m. liepos 1-ąją – 121,3 tūkst. eurų.

Į aukcioną pateksiančių butų likutinė vertė – pati įvairiausia. Štai Šilutėje, Lietuvinkų g. 27A-2, esančios patalpos-buto (bendras plotas - 15,36 kv. m) likutinė vertė – 2 930,22 eurų.

Šilutėje, Sodų g. 6-4, esanti patalpa-butą (bendras plotas - 22,75 kv. m) įvertintas tik 58 centais.

Žemaičių g. 4A-4, esanti patalpa-butą (26,96 kv. m) kainuoja tik 29 centus.

Vytauto g. 11-3 esančio buto (18,20 kv. m) likutinė vertė – 0 eurų.

Bet tai nereikia, ir viešuosiuose aukcionuose taip nebūna, kad parduodant pradinę tokio buto kainą irgi bus 0 eurų. Savivaldybės administracijos Ūkio skyriaus Turto poskyrio vyriausioji specialistė Daiva Thumat „Šilokarčemai“ sakė, jog Savivaldybės administraci-



Vytauto gatvės 11-ame name, šalia didžiosios „Maximos“, trečiojo buto (18,20 kv. m) likutinė vertė – 0 eurų.



Žemaičių gatvės 4A name (prie Šilutės autobusų stoties) esančio buto (26,96 kv. m) likutinė vertė tik 29 centai.

ja pagal Vyriausybės nutarimą privalo parengti Tarybos sprendimo projektą, o pradinę nekilnojamojo turto kainą nustatoma atsižvelgiant į nepriklausomo turto vertintojo išvadą. Jei vieno ar kito objekto aukcione niekas nenuperka, komisija gali iki 10 proc. mažinti buvusią kainą.

Pasidomėjus, ar atsiranda pirkėjų, norinčių įsigyti tokius apleistus, netinkamus naudoti butus, D. Thumat teigė: „Ir mažiname pradinę pardavimo kainą, ir būna, kad ateina net po keletą pirkėjų, kurie pakelia buto kainą. Kartais dalyvauja tik vienas pirkėjas, visai būna“.

Žinios trumpai

Ligoninė pirks brangų tomografa

Stasys
BIELSKIS

Šilutės ligoninė planuoja įsigyti naują daugiasluoksni (16 sluoksnių) kompiuterinį tomografa, kurio numatoma vertė yra 478,5 tūkst. eurų. Šiuo metu ligoninė eksploatuoja 2004 metais įsigytą vienaipjūvį kompiuterinį tomografa, kai šiuo metu šalyje naudojami 16, 64, 128 sluoksnių kompiuteriniai tomografai. Senesnės kartos aparatu našumas yra daug mažesnis, nes jo skenavimo laikas ilgesnis, dėl ilgo eksploatacinio amžiaus jis turi dažnai techninių problemų. Ilgesnis skenavimo laikas taip pat turi neigiamos įtakos ir pacientams, ir medicinos personalui dėl didelio radiacijos poveikio.

Per metus ligoninėje vidutiniškai atliekama 3 115 kompiuterinės

tomografijos tyrimų, su naujuoju aparatu planuojama atlikti 3 500 tyrimų. Valstybinės ligonių kasos nefinansuoja kontrastinių kompiuterinės tomografijos tyrimų atliekamu mažesniu nei 16 pjūvių kompiuterinės tomografijos aparatu. Įsigijus naują kompiuterinį tomografa būtų žymiai pagerinta ligoninės diagnostikos kokybė ir efektyvumas, sumažėtų neigiamas radiacijos poveikis pacientams ir personalui.

Šilutės ligoninė Sveikatos apsaugos ministerijai turi pateikti prašymą dėl pritarimo įsigyti brangų medicinos prietaisą. Kartu su prašymu, kai steigėjas yra ne ministerija, ligoninė turi pateikti įstaigos steigėjos Šilutės rajono savivaldybės tarybos raštą-pritarimą, kad galėtų įsigyti šį kompiuterinį tomografa. Tam Savivaldybės taryba turėtų pritariti ateinančių ketvirtadienį įvyksiančiame posėdyje.

Prasideda šilutiškių draugystė su ukrainiečiais

Ketvirtadienį pamario krašto politikai turėtų pritariti Šilutės rajono savivaldybės ir Skadovsko miesto savivaldybės bendradarbiavimo sutarčiai. Šilutės rajono Savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis bus įpareigotas pasirašyti šią sutartį.

Joje rašoma, kad bendradarbiavimo sutartis „sudaryta tarp Skadovsko miesto savivaldybės (Ukraina) mero Oleksandr Yakovliev ir Šilutės rajono savivaldybės (Lietuva) mero Vytauto Laurinaičio,

siekiant plėtoti abipusiškai naudingą bendradarbiavimą kultūros, švietimo, sporto, meno, sveikatos apsaugos, socialinės paramos, turizmo, jaunimo mainų, aplinkos apsaugos, ekonominių mainų ir kitose bendrų interesų srityse, stiprinti tarpusavio supratimą ir draugystę“.

O štai su Ukrainos Tarutino rajono savivaldybe bus pasirašytas dar tik ketinimų protokolai. Ši dokumentą artimiausiu metu pasirašys Šilutės meras ir Tarutino rajono vadovas Oleksandr Tasmasis.

KRAŠTO ŽINIOS

Ventės rage bus pastatyta skulptūra meilės spynoms kabinti

Meilės spynas išimylėjėliai visame pasaulyje kabina ant vartų, tvorų, tiltų, medžių ir kitose viešose vietose taip norėdami parodyti meilę vienas kitam. Ant spynų išgravuoja savo vardus, meilės žodžius ar kitą asmeninę žinutę, kad jų nenutrintų lietus ar saulė. Spyną pakabina ir užrakina dviese, o raktą išmeta į vandenį, kad niekas negalėtų atrakinti spynos, simbolizuojančios amžiną meilę.

Pagalviau tokias spynas jauna vedžiai ir išimylėjėliai galės kabinti Ventės rage, netoli švyturio. Čia šį savaitgalį, liepos 30-ąją, bus pastatyta ir oficialiai atidaryta akmeninė skulptūra, skirta meilės spynoms kabinti. Idėja pastatyti šią skulptūrą kilo kintiškei Mildai Papietytei, kuri šį savaitgalį išteka už tauragiškio Pauliaus Andriušio. Milda ir Paulius bus pirmieji, kurie pakabins savo meilės spyną ant skulptūros.

„Ruošiantis vestuvėms iš pradžių pagalvojau, kad spyną kabinsime medyje, bet paskui persigalvojau. Nes medis trūnija ir spyna gali bet kada iškristi, o norėjosi,

kad išliktų ilgaamžiškumo vertė, taip ir kilo man ši idėja“, - pasakojo mergina. Tokią jos idėją palaikė ir uošviai Rasa bei Augutis Andriušiai, kurie skulptūrą padarė.

Ventės rago ornitologinės stoties vedėjas Vytautas Jusio manymu, gerai, kad ši skulptūra stovės Ventės rage. „Gal tada jaunieji mažiau šiukšlins. Nes dabar žiedlapius barsto - ir ne natūralius, o sintetinius. Natūralūs po poros dienų išnyksta, o sintetinius mums reikia sušluoti. Dabar galės spynas kabinti, nereikės žiedlapių barstyti. Tegul viską daro - tik nešiukšlina“, - sakė V. Jusys.

„Šilokarčemos“ informacija



Šios skulptūros autoriai - Rasa ir Augutis Andriušiai.

Smurtavo prieš žmoną

Liepos 21 d., apie 22.30 val., namo, esančio Saugų sen., Kukorų k., kieme vyras, gim. 1968 m., naudojo fizinį smurtą prieš žmoną, gim. 1970 m., spirdamas jai į ranką bei grasindamas. Įtariamasis ieškomas.

Inkakliuose pavogė „Audi“

Liepos 22 d., apie 16 val., pastebėta, kad iš aikštelės, esančios Švėkšnos sen., Inkaklių k., buvo pavogtas uždarajai akcinei bendrovei priklausantis automobilis „Audi 100“, apgadinti kiti aikštelėje stovėję automobiliai, pavogti 2 akumulatoriai. Nuostolis nustatinėjamas.

Sulaužė nosį

Liepos 23 d., apie 17 val., nepažįstami jaunuoliai sumušė vaikina, gim. 1990 m., ir sulaužė jam nosį. Įtariamieji, gim. 1998 m. ir 1984 m., sulaikyti.

Degučiuose tėvas mušė sūnų

Liepos 24 d. registruotas pareiškimas, kad liepos 23 d., apie 21.08 val., namuose, esančiuose Degučių k., vyras, gim. 1978 m., naudojo fizinį smurtą prieš sūnų, gim. 2001 m., suduodamas jam rankos delnu per skruostą. Įtariamasis sulaikytas.

Tauragės AVPK informacija

TEISĖTVARKA

Už prekybą vaiku šilutiškiui – pusseptintų metų nelaisvės

Lietuvos apeliacinis teismas paskelbė, kad šilutiškis Devidas Irasikas yra kaltas dėl vaiko pardavimo ir išvežimo į užsienį vogti. Šis nusikaltimas buvo padarytas 2013 metų balandžio 5-osios naktį, apie tai jau ne kartą rašėme „Šilokarčemoje“.

Stasys
BIELSKIS



Globos namų direktorius: „Ši situacija mums buvo skaudi“

Tuomet Saugų vaikų globos namų auklėtinis, šešiolikametis neva už skolą turėjo atidirbti užsienyje – vagiliauti Škotijos paruošėse. Bet šis nusikaltimas nebuvo įvykdytas – kelią jam užkirto akylūs policijos pareigūnai, sustabdę į kelionę jau vykstantį mikroautobusą. 2013 metų balandžio 5-osios naktį įtariamųjų laukė Tauragės ir Šilutės policijos pareigūnai, paspėdė kelias pasalas.

Jie netoli Gargždų sustabdė mikroautobusą, kuriuo vežiojami žmonės iš Lietuvos į Didžiąją Britaniją. Transporto priemonėje buvo ir šešiolikametis – Saugų vaikų globos namų auklėtinis. Pas jį lydėjusį D. Irasiką rasta kanapių. Jis šiais kvaišalais jau buvo spėjęs pavaišinti ir šešiolikametį. Tai patvirtino ir vėliau atlikti tyrimai.

Tą naktį buvo sulaikyti dar trys įtariamieji. Du iš jų vyko lengvuju automobiliu ir stebėjo, ar viskas klostosi kaip suplanuota.

Atliekant ikiteisminį tyrimą paaiškėjo, kad šešiolikamečiui buvo perduota dešimt po 40 litų

(11,58 Eur) kainuojančių narkotikų pakuočių, kurias pardavęs jis turėjo atsiskaityti su tiekėjais. Paaušlys teigė, kad tą „žolę“ išmetęs prie vaikų globos namų tvoros, o kitą dieną ten jos neberadęs. Tada jis buvo gąsdinamas, sumuštas, jam įsakyta vykti į užsienį, kur vogdamas iš paruošėse turėjo atsiskaityti už skolą. Įbaugintas šešiolikametis atėjo pas vaikų globos namų direktorių Eugenijų Judeikį ir viską papasakojo.

E. Judeikis, „Šilokarčemos“ pakalbintas, sakė nebeįsakyti kalbėti apie šią situaciją: „Patikėkite, ji tiek skaudi buvo mums ir tiek ilgai tęsiasi, ir dar iki šiol nesibaigė“.

Pasidomėjus, ar dažnai pasitaiko atvejų, kai globos namai turi susidurti su policija ir teismais, E. Judeikis šitų dalykų nesureikšmino: „Su teismais ir policija būna pakankamai dažni atvejai. Toks jau tas mūsų gyvenimas – vis dėlto čia gyvena nepilnamečiai, daugeliu atvejų patekę iš tam tikrų asocialių šeimų. Bet tai yra eiliniai dalykai, kurie vyksta nuolat“.

Ir šitam vaikų globos namuose gyvenusiam šešiolikamečiui likimas nebuvo malonus. Berniuko neaugino tikrieji tėvai, keletą metų jį globojo svetima moteris. Gali būti, kad jis ir pats vartojo kvaišalus.

Po minėtojo incidento šešiolikamečiui rūpinosi „Carito“ atstovės, pasamdžiusios advokatą ir



Asociatyvi nuotrauka

pateikusių teismui 2 896 eurų neturtinės žalos atlyginimo civilinį ieškinį. Teismas šį prašymą patenkino. Ieškinį visi trys nuteistieji turėjo atlyginti solidarčiai. Bet nė vienas iš jų savo kaltės nepripažino. Ir taip nuteistųjų skundus, apkėliavęs kelias teismų instancijas, pasiekė net Lietuvos apeliacinį teismą.

Pasak Klaipėdos apygardos prokuratūros prokuroro Ruslano Ušinsko, šie šilutiškiai rengėsi vaikų išgabenti organizuota grupė iš anksto susitarę. Tai patvirtino nukentėjusiojo ir liudytojų parodymai, pokalbiai telefonu, kita bylos medžiaga.

Byloje liko tik vienas kaltininkas

Liepos 8-osios Lietuvos apeliacinio teismo pranešime teigiama, kad nuteistieji Žygimantas Vaičiu-

vavimą organizuotoje grupėje, buvo konstatuota, jog nėra nusikaltimo sudėties, todėl Ž. Vaičiukas dėl vaiko pirkimo ir pardavimo organizuotoje grupėje išteisintas.

Išteisinęs pastarąjį asmenį, teismas tuo pačiu pagrindu išteisino ir nuteistąjį šilutiškį T. Bartkų. Byloje nustatyta, kad T. Bartkus buvo vienas iš asmenų, kuris su nepilnamečiu vyko į užsienį, tačiau taip pat nėra jokių duomenų apie tai, kad jis žinojo, jog vežamas žmogus yra nepilnametis vaikas.

Bet užtat byloje neginčijamai nustatyta, jog D. Irasikas, pavartodamas psichologinį smurtą, t. y. baugindamas nepilnametį, įkalbėjo jį vykti į Škotiją vogti. Nuteistasis D. Irasikas nuvežė nepilnametį iki išvežimui skirtos vietos, užtikrino jo įsėdimą į transportą, vykstantį į užsienį. Teismas konstatavo, kad D. Irasikas žinojo, jog nukentėjusysis yra 16 metų amžiaus. Nepilnametis buvo pažeidžiamas ne tik dėl savo nepilnametystės, bet ir dėl blogos materialinės padėties, socialinių problemų.

D. Irasiko veika buvo perkvalifikuota, nes neliko organizuotos grupės kaip kvalifikuojančio požymio. Perkvalifikavus veiką, jam paskirta penkerių su puse metų laisvės atėmimo bausmė. Šią bausmę subendrinus su kitu nuosprendžiu paskirta bausme, galutinė bausmė D. Irasikui – laisvės atėmimas 6 metams 6 mėnesiams.

Šis Lietuvos apeliacinio teismo nuosprendis įsiteisėjo jo paskelbimo dieną, tačiau dar gali būti per tris mėnesius kasacine tvarka skundžiamas Lietuvos Aukščiausiam Teismui.

NUSIKALTIMAI

Iš stirnas nušovusių brakonierių konfiskuoti du visureigiai

Atkelta iš 1 p.

Aplinkos ministerija pranešė, kad Klaipėdos RAAD pareigūnai nuo vasaros pradžios vykdė akciją „Medžioklė saugiai ir tvarkingai“. Inspektoriai jau surengė 12 reidų, patikrino 9 medžiotojų klubus ir nustatė kelis šturkščius brakonieravimo atvejus, dėl kurių pažeidėjai turės atsisveikinti su savo brangiais visureigiais.

Jau antrąją akcijos dieną, birželio 2-ąją, Šilutės gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos pareigūnai, pasak A. Tarvydo, gavę pranešimą apie neteisėtai sumedžiotą žvėrį, nuvyko į Vainuto miestelyje esančią sodybą. Stirnos patiną dorojęs vainutiškis pareigūnams išdavė, iš ko jis nusipirko šį sumedžiotą žvėrį. O brakonieriui, nustatytam taip operatyviai, nieko kito nebeliko, kaip tik prisipažinti neteisėtai sumedžiotą stirniną. Jam surašytas administracinio teisės pažeidimo protokolas, paimtas medžioklinis šautuvas, konfiskuotas automobilis „Dai-



Brakonieriaus sumedžiotą stirniną nusipirkęs Vainuto gyventojas buvo spėjęs nulupti tik dalį jo kailio.

hatsu Rocky“. Medžiotojų klubo „Vainutas“ medžiotojui gresia bauda nuo 868 iki 1 737 eurų su teisės medžioti atėmimu iki 5 metų bei šautuvo ir transporto priemonės konfiskavimu.

Neseniai Klaipėdos gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos pareigūnai medžiotojų ir žvejų klubo „Aisėnai“ medžioklės klubo plotuose apie 21.40 val. išgirdo šūvį. Po pusvalandžio buvo sustab-

dytas visureigis „Hyunday Terracan“, kurį vairavęs šio klubo narys ant priekinės automobilio sėdynės keleivio pusėje vežėsi sumedžiotą stirnos patiną. Medžiotojas, pamatęs inspektorius, pasilenkė prie stirnos ir bandė užtraukti licenciją, tačiau iki galo jam to padaryti nepavyko. Pareigūnai mano, kad šį keistą žvėries transportavimo būdą medžiotojas pasirinko neatsitiktinai – stirnos



am.lt nuotrauka

nepažymėjęs licenciją jis bandė nuslėpti, kad sumedžiotą žvėrį ir manė, kad, jei prisiartintų aplinkosaugininkai, medžiotojas spėtų licenciją užtraukti. Laimei, pareigūnai sureagavo greičiau negu pažeidėjas. Jam surašytas administracinio teisės pažeidimo protokolas. Už pastarąjį pažeidimą vyriškiui taip pat gresia bauda nuo 868 iki 1737 eurų su teisės medžioti atėmimu iki 5 metų bei šautuvo ir transporto priemonės konfiskavimu.

Šių pažeidėjų bėdos bandomis ir visureigis konfiskavimu dar nesibaigęs. Jiems teks atlyginti ir žalą gamtai – beveik po 1 600 eurų už kiekvieną stirniną.

Šilutės rajono medžiotojų ir žvejų draugijos pirmininkė Nijolė Endrikaitienė „Šilokarčemai“ sakė, kad tokius medžiotojų poelgius galima vertinti tik neigiamai. Artimiausiu metu vyks draugijos valdybos posėdis, kurio metu šis vainutiškis bus pašalintas iš medžiotojų klubo narių.

SOCIALINĖ POLITIKA

Darbo užmokesčio padidėjimas – dar vienas lašas problemų jūroje

Nuo liepos 1 dienos minimali mėnesinė alga padidėjo iki 380 eurų. Tačiau ši naujiena džiugina ne visus. Žmonės mato akivaizdų nesutapimą tarp realių pragyvenimo sąlygų ir Vyriausybės kalbų apie gerėjantį gyvenimą.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Sunkiai besiverčiančiųjų nedžiugina

Galima teigti, jog minimalaus darbo užmokesčio padidėjimas – dar vienas lašas problemų jūroje. Padidinus minimalų mėnesinį atlyginimą, valstybės remiamos pajamos (VRP) liko to paties dydžio. Todėl dalis sunkiau besiverčiančių žmonių patirs sunkumus dėl socialinių išmokų gavimo. „Kažkokia nesąmonė. Minimalus darbo užmokesčio didėja. Bet kas iš to? Net neabejoju, kad viskas vėl po truputį brangs. Nueini į parduotuvę ir nejauti, kaip pinigai ištuštėja. Pinigai visai neturi vertės. Aš auginu du vaikus. Jie gaudavo nemokamą maitinimą mokykloje. Dabar tikriausiai neteksime jo, nes keliais eurai padidės atlyginimas, todėl bus mažiau gaunančiųjų nemokamą maitinimą. Absurdas. Kiek domėjaisi, galima gauti maitinimą ir tuomet, kai pajamos vienam žmogui siekia iki 204 eurų, bet vėl tos išskirtinės sąlygos. Mūsų šeimoje nėra bausių nelaimių ir bėdų, tikiuosi, nebus. Nemokamas vaikų maitinimas – man labai svarbus, nes du išleisti į mokyklą – yra ką veikti. Pikta – dėl kelių eurais padidėjusių pajamų, aš neteksiu svarbios nepiniginės paramos“, – dėstė šilutiškė Daiva.

Kita mama Lina suskaičiavo, kad jei išliks tas pats 1,5 VRP dydis – 153 eurai vidutiniškai kiekvienam šeimos nariui, ji neteks teisės gauti paramos mokinio reikmenims įsigyti. Vienam mokiniui skiriama 57 eurai. „Mokinių išleisti į mokyklą tų pinigų tikrai nepakanka. Jų nepakanka net pratybų sąsiuviniams nupirkti. Bet man jie svarbūs. Vis šiočia tokia parama“, – atviravo šilutiškė.

Vytautas teigė, kad irgi susierzino išgirdęs, kad nuo liepos pakilo minimalus darbo užmokesčio, todėl pajamos kiekvienam šeimos nariui padidės ir teks mokėti dalį mokesčių už vandenį ir šilumą. Mat tiems, kurie gauna socialinę pašalpą, nereikia mokėti už šilumą. Pasak vyro, dabar jis turės nuo šiol teisę gauti kompensacijas, bet teks dalį komunalinių išlaidų padengti.

Tie, kurių pajamos šeimoje sieks daugiau nei 153 eurus, neteks ir nemokamo maisto davinio. „Patį valdžia skatina slėpti pajamas. Ji viena ranka duoda – neva rūpinasi žmonėmis, bet iš tikrųjų tie priimti jų sprendimai mažiausiai padeda sunkiai besiverčiantiems žmonėms. Pastaruoju metu politikai nesistengia rūpintis, kad visiems būtų geriau gyventi mūsų šalyje. Jie tiesiog darosi politikai-vandalai“, – įsitikinęs pašnekovas.

Viską pamatys rudenį

Šilutės rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vadovas Alvidas Šimelionis sako, kad kai kurie šilutiškiai neteks socialinių



Šilutės rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėjas A. Šimelionis teigė, kad viskas paaiškės rudenį – kiek žmonių neteks pašalpų, o kiek dar ateis jų prašyti.

pašalpų. „Viską pamatysime rudenį – kiek bus netekusių pašalpų, kas dar kreipsis dėl jų. Visi norime didesnių atlyginimų. Kažkas vietoj pašalpos gaus ją. Dalis žmonių gal net džiaugsis, nes ne visiems yra malonu ateiti prašyti pašalpų. Būtų apskritai gerai, kad visi gautų darbo užmokesčius ir pašalpų nebereikėtų“, – kalbėjo vedėjas. Jis priminė, kad keitėsi Mokinių nemokamo maitinimo tvarkos aprašas. Nuo šiol mokiniams nemokamas maitinimas bus skiriamas ir tada, kai vidutinės pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmeniui per mėnesį yra didesnės nei 153 eurai, bet neviršija 204 eurų per mėnesį, kai šeimoje nutiko nelaimingas atsitikimas, netekus maitintojo, jei vaiką (vaikus) augina neįgalūs asmenys, yra daugiavaikės šeimos arba šeimos, kurioms yra teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir pa-

laikymo paslaugos namuose. Nemokamo maitinimo savo ugdytiniais gali prašyti ir mokymo įstaigų vadovai.

A. Šimelionis sako, kad socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė informavo, jog teiks siūlymus dėl VRP didinimo Valdančiosios koalicijos politinei tarybai. Svarstomi du VRP padidėjimo variantai – priklausomai nuo vidutinio darbo užmokesčio didėjimo iki 117 eurų arba atsižvelgiant į vidutinės senatvės pensijos kitimą – iki 111 eurų. Šiuo metu šis dydis yra 102 eurai. Pastarąjį kartą jis buvo didinamas 2008 m. rugpjūčio mėn. (nuo 235 litų iki 350 litų). Valstybės remiamos pajamos naudojamos apskaičiuojant piniginę socialinę paramą.

Ministrė kvietė ypač atidžiai ir jautriai reaguoti į paramos prašymus. Kiekviena savivaldybė turi valstybės suteiktą teisę ir galimybę esant poreikiui, kai šeimai ar vienam gyvenančiam asmeniui sunku išsiversti, skirti socialinę pašalpą ir su didesnėmis pajamomis ar kita parama.

Nesidžiaugia ir verslininkai

Domėjomės, ką mano verslininkai apie padidėjusį minimalų atlyginimą. Jų nuomonės įvairios. Antanas sakė, kad jo įmonėje dirba šeši žmonės ir visiškai nesidžiaugia, jog darbo užmokesčio suma didėja. „Mokesčiai valstybei ir taip labai dideli. Jau nebežino, kaip tam smulkiam verslininkui nulupti paskutinę skūną, kaip jį sužlugdyti. Kaip dar gali kalbėti apie tai, jog jie stengiasi dėl mūsų šalies gerovės. Esu įsitikinęs, jie tikrai to ne-

darą, arba aš aklas ir kurčias. Tokio abejingumo savo tautai... Neįmanoma patikėti, kad apskritai galima taip elgtis“, – pasipiktinimo politikų darbu neslėpė Antanas.

UAB „Egmina vadovas Remigijus Baltutis sakė, kad žmonėms tikrai reikia didesnių pajamų, tačiau jei jos ir 100 eurų padidės, teks nemenką dalį sumokėti mokesčiams. „Trisdešimt kelis procentus reikia mokėti „Sodrai“, dar penkiolika – pajamų mokesčių. Žmogus, pirkdamas bet kokią prekę, dar sumoka PVM mokesčių. Pirkdamas alkoholi, kurą – vėl moka akcizo mokesčių“, – kalbėjo vadovas. Jis taip pat pritarė, kad pakelti atlyginimai didžiausią naudą atneš valstybei.

„Reikia padidinti neapmokestinamą minimumą, tada tikrai žmogus gaus daugiau. O dabar kelia atlyginimus, o neapmokestinamo minimumo nedidina“, – teigė R. Baltutis.

Šiuo metu „Egminoje“ dirba 54 žmonės. Kiek daugiau išlaidų įmonė patirs, dar neskaičiavo, nors, anot pašnekovo, nesudėtinga tai padaryti.

UAB „Šilutės prekyba“ direktorius Egidijus Kuzminskas mano, kad pakelti minimalūs atlyginimai – nėra baisi našta, nes nėra jie pakeliami labai didele suma. Anot jo, tai reikalaus papildomų lėšų, nes įmonėje yra žmonių, kurie gauna minimalią algą. Verslininkas galvoja, kad keliama minimalūs atlyginimai vis labiau darosi panašūs į tų, kurie dirba sudėtingesnius darbus, reikalaujančius išsilavinimo, žinių.

„Šilutės prekyboje“ dirba 120 žmonių.

BENDRUOMENĖSE

Būryje ir negalia lengvesnė

Ne kiekvienam lemta visą gyvenimą išlikti stipriam ir sveikam. Niekada nežinome, kada negalia negailestingai užklups mus gyvenimo kelyje, ir visai nesvarbu, kiek mums bus metų. Lietuvos akliųjų ir silpnaregių sąjungos (toliau - LASS) Šilutės rajono filialas siekia kuo labiau palengvinti tokių žmonių dalį. Todėl jų atliktų darbų sąrašas – ilgas.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ

Yra aktyvūs

Šilutėje LASS šiuo metu vienią 96 narius. Iš jų nuo 18 iki 40 metų – 8 nariai, nuo 40 iki pensinio amžiaus – 27 nariai, pensinio amžiaus – 61 narys. Šiame skyriuje nuveikta daug įvairiausių darbų. Atėjus pavasariui pirmiausia suorganizuotas susitikimas su farmacininku, žolininku Virgilijumi Skirkevičiumi, kuriame dalyvavo apie 50 žmonių. Susirinkusieji gavo daug informacijos ir patarimų, kaip sustiprinti, išlaikyti regėjimą. Vaistininkas visiems rekomendavo sveikai maitintis ir daugiau judėti.

Grupė skyriaus narių gegužę

vyko į Klaipėdos dramos teatrą, kur žiūrėjo spektaklį „Karalienė Luizė“. Premjera paliko didelį ir neišdildomą įspūdį. Tadien ne vienas pirmą kartą lankėsi atnaujintame dramos teatre.

Neseniai LASS Šilutės filialo pirmininkas Vytautas Jonikas skyrių atstovavo sąjungos suvažiavime. Čia paminėtas organizacijos 90-metis, spręsti įvairūs klausimai, suplanuoti ateities darbai, siekiai.

Skyrius turi ir nemažai tradicijų. Viena jų – dalyvavimas „LASS Maldos dienoje“. Šiame suorganizuota Šventojoje, kur sulaukta daugiau nei 500 sąjungos atstovų. Renginyje dalyvavo ir 24 šilutiškiai. Po šv. Mišių dalyviai buvo vaišinami kareiviška koše. Visus sujungė šokis ir daina. Lankėsi ši-



V. Jonikas kviečia drąsiai kreiptis visus turinčiuosius regėjimo negalią ir garantuoja, kad padės tiek, kiek tik galės.

lutiškiai ir Biržuvėnų dvare, kur vyko LASS sąskrydis-festivalis. Gausiai susirinko būrys bendraminčių ne tik iš pamario, bet ir iš Telšių, Plungės, Kretingos, Skuodo, Mažeikių, Klaipėdos rajonų bei Klaipėdos miesto.

Darbuotojai siekia kuo daugiau padėti savo klientams

Vakar Šilutės filialo narius nemokamai konsultavo ortopedai.

Jie visiems negalią turintiems asmenims, LASS nariams, pensininkams pagamins nemokamai vasarinę, žieminę avalynę. Organizacija glaudžiai bendradarbiauja ir su akių ligų gydytoja Janina Markauskiene.

1962 metais Lietuvoje savo kelį pradėjo neregijų garsinė knyga. Ji padidino šių žmonių savarankiškumą ir informacijos prieinamumą galimybes, padėjo mažinti jų socialinę atskirtį visuomenėje. Pirmininkas pastebėjo, kad šilutiškiai mėgsta jas skaityti. Yra tokių, kurie perskaito po 30 knygų per mėnesį. Tai Aldona Damanskienė, Jonas Andriulaitis, Julijona Aldona Dikšienė, Stanislava Leleivienė. „Džiugina, kad skyriaus nariai nori gyventi aktyviai. Patys prašo organizuoti įvairias išvykas ir stengiasi prisidėti prie įvairios veiklos“, – sakė V. Jonikas. Jis teigia, kad darbuotojai siekia kuo daugiau padėti savo klientams, kurie mielai sutvarko dokumentus, kuriuos reikia pateikti Techninės pagalbos neįgaliesiems centru. Taip pat ne tik palydi į įvai-

rias instancijas negalią turinčius žmones, bet ir sutvarko kompensacijas, kurias galima gauti už nuspirtas priemones – telefonus, kraujospūdžio matavimo aparatus, laikrodžius, magnetolas ir t. t.

V. Jonikas pastebėjo, kad Šilutės mieste vis labiau atsižvelgiama ir į neįgalųjų poreikius. Naujai tvarkomos gatvės yra pritaikomos neįgaliesiems. Pavyzdžiui, Dariaus ir Girėno gatvėje sudėtos grublėtu paviršiumi trinkelės prieš pėsčiųjų perėjas, nuėjumus nuo važiuojamosios dalies. Tai padeda akliesiems geriau orientuotis aplinkoje.

Šį mėnesį nariai planuoja vykti į ekskursiją po Žemaitiją. Nori aplankyti Antano Boso medžioklės, trofėjų muziejų, mini zoologijos sodą. Užsuks ir į Palangą, kur nori pamatyti Gintaro muziejaus eksponatus. Visas keliones remia LASS rėmimo fondas.

Pirmininkas kviečia drąsiai kreiptis visus turinčiuosius regėjimo negalią tel. 8 650 94 150 ir garantuoja, kad padės tiek, kiek tik galės.

Po šv. Onos atlaidų Vilkyškiuose – šventoriuje vaisės su grybų sriuba

Penktadienį ir sekmadienį vyko Vilkyškių miestelio šventė. Jos metu atidarytos naujos ugniagesių patalpos, koncertavo žinomi atlikėjai, visi atėjusieji buvo geros nuotaikos. O sekmadienį, po šv. Onos atlaidų, bažnyčios šventoriuje šventės dalyviai buvo vaišinami grybų sriuba.

Stasys
BIELSKIS



Vilkyškių šventėje dalyvavo Seimo narys Bronius Pauža ir, aišku, kraštiečiai, šame miestelyje nebe svečias, Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstas Komskis.

Šventė prasidėjo jaunimo sportinėmis varžybos gimnazijos stadione. Vyko ir Pagėgių savivaldybės seniūnijų sporto žaidynės. Buvo žaidžiami krepšinis, tinklinis, smiginis, stalo tenisas.

Seniūnijos parke pastatytoje palapinėje vyko susitikimas su žolininku Virgilijumi Skirkevičiumi, susirinkusieji atidžiai klausėsi jos paskaitos apie vaistažoles ir sveiką gyvenimą, pateikė nemažai klausimų.

Evangelikų liuteronų bažnyčia buvo pilnutėlė, kai ten vyko Onos Kolobovaitės (sopranas) ir Vytauto Lukočiaus (fortepijonas) koncertas.

Pusę septintos vakaro buvo iškilmingai atidarytos naujosios Pagėgių savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Vilkyškių ugniagesių komandos. Nuo šiol ugniagesiai įsikūrę restauruotame buvusio dvaro



Nuotrauka atminčiai naujų Vilkyškių ugniagesių komandos patalpų atidarymo proga.

arklidžių pastate, kitame jo gale netrukus pradės veikti ir amatų centras.

Ugniagesių patalpas pašventino evangelikų kunigas Mindaugas Kairys ir Vilkyškių katalikų parapijos klebonas Kazys Žutautas.

Šventės atidarymo metu vilkyškiečius sveikino ir pačios geriausios sėkmės linkėjo Seimo nariai K. Komskis ir B. Pauža, Savivaldybės meras Virginijus Komskis, mero pavaduotojas Sigitas Stonys, Savivaldybės administracijos direktorė Dainora Butvydienė, priešgaisrinės tarnybos viršininkas Ričardas Bartkevičius.

Buvo pagerbtos keturios šios šventės „kaltininkės“ – Onos, atėjusios prie scenos. Iš viso Vilkyškių seniūnijoje, pasak seniūno Dariaus Jurkšaičio, gyvena šešiolika moterų, turinčių šventą Onos vardą. Joms įteikta po gėlę ir rankų darbo žvakele, išlietą iš natūralaus vaško. Jas padarė seniūnijos raštvėdė Elena Smulkienė.

Onoms ir visiems šventės daly-



viams koncertavo kaimyninio Tauragės rajono Norkaičių tradicinių amatų ir etnokultūros centro liaudiškos muzikos kapela „Miltauja“, grupės „Poliarizuoti stiklai“ ir „Vyšnios“. Dangų nušvietė šventiniai fejerverkai.

Sekmadienį Vilkyškių šv. Onos bažnyčioje vyko Oninių atlaidai. Po mišių šventoriuje žmonės, susi-

tikę giminaičius, draugus ar seniai matytus pažįstamus, ne tik kalbėjosi tarpusavyje, bet ir buvo vaiši-

nami Vilkyškių bendruomenės narės Nijolės Rūkienės išvirta grybų sriuba.




Maloniai kviečiame
2016 m. liepos 29 d.
į Lumpėnų seniūnijos šventę
„NENUMALDOMA LAIKO TĖKMĖ...“,
skirtą Lumpėnų ir Barkelių kaimų 450 m. Lumpėnų seniūnijos 15 m.
jubilėjams ir Bendruomenių metams paminėti

Programa:
10.00 val. – sportinės varžybos (mokyklos aikštynas);
• krepšinis 3x3 (amžiaus grupės: pirma – iki 16 m, antra – nuo 17 iki 34 m, trečia – 35 m. ir vyresni);
• smiginis;
15.30 – 17.30 val. – BummBolo varžybos;
17.30 – 18.00 val. – linksmosios varžybos;
18.00 val. – paminklimo ženklų, skirtų seniūnijos 15 m. jubilėjui, atidengimas;
18.30 val. – Eugenijaus Skipičio parodos „Vydūnas ir jo aplinkos žmonės“ pristatymas;
19.00 val. – šventės atidarymas (svečių sveikinimai, apdovanojimai, seniūnijos saviveiklininkų pasirodymai);
21.00 val. – koncertuoja Eglė Jakšytė;
22.00 val. – grupės DAR koncertas;
23.00 val. – šventiniai fejerverkai.

Organizatoriai: Lumpėnų seniūnija, Lumpėnų kaimo bendruomenė.
Partneriai: Muzikų laikui pažįstama, Jūratė, Kūno bendruomenė,
Lumpėnų kaimo žaigsmo pagrindinio ugdymo skyrius

Jei po iškylos sustreikuoja pilvas

 **Apsinuodijau maistu, ar reikėtų susirūpinti, jei jau savaite gana skystai tuštinuosi?**

MANTAS

Šiltomis vasaros dienomis prieš išskylaun itin atidžiai kraukite maisto lauknešėlių. Tai gali padėti išvengti žarnyno infekcijų. Po ranka visada pravers turėti ir simptomus lengvinančių priemonių.

Pataria specialistė:



Kauno klinikinės ligoninės infekcinių ligų antrojo skyriaus vedėja gydytoja infekcologė
Estela Tamašauskienė:

Dažniausiai atakuoja bakterijos

Apsinuodijimas nepakankamai termiškai apdorotu ar netinkamomis sąlygomis laikomu maistu – viena dažniausių ūmių vasaros viduriavimus sukeliančių priežasčių. Dažniausiai infekciją sukelia bakterijos.

Ypač padidėja rizika užsikrėsti salmonelioze – taip nutikti gali paragavus ne iki galo iškepto vištienos šašlyko, ne pilnai termiškai apdorotą kiaušinių, netinkamai laikomų pieno produktų, ypač nepasterizuotų, perkamų iš turgaus.

Dar vienas galimas užkrato šaltinis – neplauti vaisiai, uogos, daržovės. Todėl prieš šių gėrybių ragavimą būtina jas kruopščiai nuplauti po tekančiu šiltu vandeniu.

Norint išvengti negalavimų labai svarbu tinkamai apdoroti maisto produktus. Prieš valgant ir gaminant būtina nusiplauti rankas.

Daugiau atidumo praverstų ir lankantis restoranuose, ypač pakelės kavinėse ir užieigose. Itin atsargiai patariama skanauti vaisių ir kitų salotų, taip pat – pyragaičius, tortus su kremais, grietinėle ir pan. Netinkamai laikyti šie produktai gali sukelti stafilokokinę infekciją.

Svarbiausia – atstatyti skysčių balansą

Sunegalavus iš pradžių galima gydytis namuose. Svarbiausia gauti pakankamai skysčių. Vaistinėje galima įsigyti specialaus elektrolitų skysčio arba vandenyje tirpinamus miltelius ir gerti nedideliais gurkšniukais. Apsaugoti žarnyną padės „Smecta“: ji suriša ne tik bakterijas, bet ir virusus, toksinus, todėl gelbsti esant bet kokiai viduriavimo priežastimi. Kamuojant pilvo spazmams, galima naudoti „Nospa“ tabletes. Antibiotikų paskirti gali tik situaciją įvertinęs gydytojas.

Tačiau jei stipriai karščiuojama, 39–40 laipsnių temperatūra laikosi tris paras, netenkama daug skysčių,




“ Apsinuodijimas nepakankamai termiškai apdorotu ar netinkamomis sąlygomis laikomu maistu – viena dažniausių ūmių vasaros viduriavimus sukeliančių priežasčių. Dažniausiai infekciją sukelia bakterijos.

gausiai viduriuojama, taip pat jei žmogus ima mažiau šlapintis, pastebi kraujo priemaišų išmatose (vadinamasis kolitas), pats nebegali gerti skysčių, tampa vangus, mieguistas – tai požymiai, kad reikia kuo greičiau kreiptis gydytojo pagalbos. Dėl skysčių stokos gali išsivystyti ūmus inkstų funkcijos nepakankamumas.

Jei komplikacijų nėra, nemalonūs simptomai gali praeiti ir per dvi tris dienas. Jeigu negalavimas užtrunka ir ilgiau, tačiau ligonis nekarščiuoja, nėra patologiinių priemaišų išmatose, labai jaudintis nereikėtų. Aišku, jei savaite žmogus viduriuoja, jau dažniausiai su nerimės pats skuba pas gydytoją. ●

Kada troškulys išduoda rimtą ligą

 **Pastaruoju metu išgeriu daugiau skysčių, ar tai galėtų būti diabeto požymis?**

JOMANTAS



Atsako specialistas:



Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų Endokrinologijos centro vadovas profesorius
Vaidotas Urbanavičius:

Didesnis skysčių poreikis galėtų rodyti jau pažengusį cukrinį diabetą, jei jis iki tol nebuvo diagnozuotas. Jei jau yra sergama diabetu, šitoks simptomas gali atspindėti pablogėjimą, išaugusį gliukozės kiekį. Troškulys – kompensacinė, apsauginė organizmo reakcija į osmosiškumo pertęps pasikeitimą kraujyje, jo plazmoje. Vartojant skysčius sumažinamas jos tankis, praskiedžiama padidėjusi gliukozės koncentracija.

Padidėjusį troškulį neišvengiamai lydi ir padažnėjęs šlapinimasis. Taip pasišalina dalis gliukozės pertekliaus. Itin specifinis diabetą lydintis simptomas – dažnas šlapinamasis ne tik dieną, bet ir naktį.

Tačiau esant nedideliu laipsnio hiperglikemijai troškulys gali ir nevarginti, nors liga jau gali būti prasidėjusi. Taigi apie padidėjusį troškulį svarstyti kaip svarbų cukrinio diabeto požymį yra gana subjektyvu. Juo labiau padidėjęs skysčių poreikis gali atsirasti dėl kitų įvairių aplinkybių – suvalgyto sūresnio maisto, dėl karšto oro ar fizinio krūvio labiau išpraktavus. ●

VERTA ŽINOTI:

• Pirmojo tipo cukrinis diabetas progresuoja labai greitai, dažnai pasireiškia ir padidėjęs troškulys, ir dažnesnis šlapinimasis, tuomet organizmas išvis negamina insulino. Antrojo tipo diabeto atveju tam tikri insulino rezervai yra, ir troškulys jau būna gana vėlyvas požymis.

• Tik prasidėjęs diabetas gali nerodyti jokių simptomų. Pagrindiniai ligos rizikos veiksniai – antsvoris, daug įtakos turi paveldimumas, vyresnis amžius. Tad vyresniems nei 35–45 metų amžiaus žmonėms reguliariai profilaktiškai rekomenduojama pasitikrinti gliukozės kiekį kraujyje. ●

smecta® STABDO IR GYDO VIDURIAVIMĄ

smecta® SMILES®
*šypsosi

- Smecta® pašalina toksinus ir bakterijas*
- Smecta® apsaugo virškinamojo trakto gleivinę*
- Smecta® palengvina pilvo skausmą*

Sudėtis: viename paketėlyje yra 3 g diosmektitis.

Farmacinė forma: milteliai geriamajai suspensijai.

Terapinės indikacijos: simptominis skausmo, sutijusio su stemplės, skrandžio, dvylikapirštės ir storosios žarnos ligomis, gydymas. Vaikų (įskaitant kūdikius) ir suaugusiųjų ūminio ir lėtinio viduriavimo gydymas.

Vartojimo būdas: vartoti per burną. Paketelio turinį reikia išpilti prieš pat vartojimą. Vaikams: paketelio turinį reikia išpilti 50 ml vandens (pvz., maitinimo buteliuke) arba sumaišyti su pusiau skystu maistu (pvz., kūdikių maistu, daržovių koše, sriuba, kompotu). Suaugusiems: paketelio turinį reikia išpilti pusėje stiklinės vandens. Kad pasidarytų vienalytė mišinys, berkite miltelius į vandenį maišydami suspensiją. Esant stemplės išdėjimui diosmektitį geriau vartoti po valgio, visais kitais atvejais – tarp valgių.

Dozavimas: ūminio viduriavimo gydymas

Kūdikiams ir vaikams (iki 1 metų): 2 paketėliai per parą 3 dienas, po to – 1 paketėlis per parą.

Vyresniems kaip 1 metų: 4 paketėliai per parą 3 dienas, po to – 2 paketėliai per parą.

Suaugusiems: rekomenduojama paros dozė yra 6 paketėliai.

Kitų indikacijų gydymas

Kūdikiams ir vaikams (iki 1 metų): 1 paketėlis per parą. 1 – 2 metų: 1 – 2 paketėliai per parą. Vyresniems nei 2 metų: 2 – 3 paketėliai per parą.

Suaugusiems: vidutiniškai 3 paketėliai per parą.

Specialūs įspėjimai: vartojant diosmektitį, ypatingas dėmesys turi būti skiriamas pacientams, kuriems praėjusį ar dabar buvo sunkių lėtinų vidurių užkietėjimo atvejų. Šio vaisto nerekomenduojama skirti pacientams, kuriems nustatytas retas paveldimas sutrikimas – fruktozės netoleravimas, gliukozės ir galaktozės malabsorbcija arba sacharazės ir laktazės stygius.

Kontraindikacijos: padidėjęs jautrumas diosmektitui arba bet kuriai pagalbinei medžiagai. Pralome įdėmiai perskaityti pakuotės lapelį ir visą vartoti, kaip nurodyta. Netinkamai vartojamas vaistas gali pakenkti jūsų sveikatai. Jei simptomai nepraeina ar atsirado šalutinis poveikis, dėl tolesnio vaisto vartojimo būtina pasitarti su gydytoju ar vaistininku.

Agis šalutinį poveikį taip pat galite pranešti tiesiogiai registruojant vartojimą atstovui: Ipsen Pharma Lietuva filialas, tel. (8-37) 337854.

* Christophe Dupont and others "Oral Diosmectite Reduces Stool Output and Diarrhea Duration in Children With Acute Watery Diarrhea" in Clinical Gastroenterology and Hepatology 2009;7:456-462

smecta®

Diosmektitas

PROTINGAS PASIRINKIMAS



IPSEN
Innovation for patient care

LT 1 - 2014-SME-ADV2

UAB „LIRANA“

- Langai
- Roletai
- Romanetės
- Žaliuzės
- Durys
- Garažo vartai.

Tilžės g. 7, Šilutėje
Tel. 8 636 96 721
liranasilute@gmail.com

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS, MAŽIAUSIOS KAINOS

VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ
LANGŲ GAMYBOS LYDERIS

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys

Igaliotas atstovas Šilutėje
UAB „Lirana“, Tilžės g. 13.
Tel./Faks. (8 441) 77 575, 8 615 66 381
El. paštas silutehronas@gmail.com



Padėsiu operatyviai ir už geriausią kainą PARDUOTI Jūsų turta: butą, namą, sodybą, žemę, mišką ar patalpas.

Tel. 8 609 60 600.
www.immo.lt

BUTAI

1 kambario

* PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Laisvės al. 5, II a. (18 kv. m, pilnai įrengtas, yra visiški baldai, 6 000 Eur). Tel. 8 638 68 371.

* PARDUODU 1 k. butą Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.

* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g. 9, Šilutėje (18,5 kv. m, yra vanduo, tualetas, rūšys, 5 000 Eur). Arba KEIČIU į 1 k. butą žemesniau aukšte. Tel. 8 639 23 703.

* PARDUODU 1 k. butą Juknaičiuose (32 kv. m, nauja elektros instaliacija, geras remontas, nauji langai, naujos durys, yra rūšys, garažas, sodas, kaina sutartinė) arba IŠNUOMOJU. Tel. 8 600 36 869.

* PARDUODU 1 k. butą, Šilutėje, Jaunimo al., II a. Tel. 8 650 90 791.

* KEIČIU 1 k. butą Šilutėje, II a. (33 kv. m) į butą pirmame aukšte. Tel. 8 657 81 867.

* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Jaunimo al. 10, II a. ir 1 k. butą Šilutėje, Lauko g., III a. (yra balkonas). Kainos sutartinės. Tel. 8 674 48 441, 8 645 55 261.

* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 5, II a. Kaina – 11 000 Eur). Tel. 8 611 55 402.

* PARDUODU 1 k. butą su mažuoju holu Šilutėje, Liepų g. 11, IV a. (44,25 kv. m, pietinė pusė, ne kampinis, įstiklintas plastikiniiais langais balkonas, 17 000 Eur). Tel. 8 671 30 331.

* PARDUODU 1,5 kambario butą Tarvyduose. Reikalingas remontas. Kaina 2 500 eurų. Tel. (8 441) 43 182.

* PARDUODU 1 k. butą, Turgaus g. 4A, Šilutėje (48 kv. m, reikalingas remontas, visi miesto patogumai, gera vieta, galima pirkti IŠSIMOKĖTINAI, kaina apie 12 000 Eur). Domina ir KEITIMO variantai Klaipėdos, Telšių, Palangos rajonuose. Tel. 8 600 95 78.

* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., IV aukštas, (29,35 kv. m, namas ruošiamas renovacijai). Tel. 8 612 11 526.

* PARDUODU 1 k. butą su patogumais Šilutėje, Stoties g., II a. (tvarkingas, yra vonia, šildymas – kietu kuru, yra sandėliukas, kaina sutartinė). Tel. 8 650 14 935.

* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., II a. (yra balkonas) arba KEIČIU į didesnį, 2-3 k. butą. Tel. 8 631 29 135.

2 kambarių

* PARDUODU 2 k. butą Užlieknių k. (reikalingas remontas, yra ūki-

niai pastatai, rūšys, šalia namo 17 arų nuosavo žemės, atlikti geodeziniai matavimai). Galima žemę ir butą pirkti atskirai. Tel. 8 611 20 612.

* PARDUODU 2 k. butą su mažuoju holu Šilutėje Knygnešių g., I a. (55,15 kv. m., ne kampinis, šiltas, kaina sutartinė) Tel. 8 673 55 268.

* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.

* PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, vidurinė laiptinė, II a. (labai šiltas, yra dalis baldų, garažas, kaina 18 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 615 81 196.

* PARDUODU 2 k. bendrabučio tipo butą, Gluosnių g. 9, II a. Kaina sutartinė. Tel. 8 634 31 509.

* PARDUODU 2 k. butą Šilutės miesto centre, I a., vokiškame name (autonominis šildymas, yra didelė veranda, du sandėliukai, name gyvena 3 šeimos, tinka komercinei veiklai, 26 000 Eur). Tel. 8 675 37 573.

* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Laisvės al. 5 (reikalingas remontas, 3 900 Eur). Tel. 8 687 47 320.

* PARDUODU 55 kv. m butą Žemaičių Naumiestyje, V a., Dariaus ir Girėno g. (3 500 Eur, reikalingas remontas) ir 34 kv. m butą Šilutėje, Kudirkos g. 18-1 (reikalingas remontas, kaina sutartinė). Tel. 8 641 78 179.

* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m). Tel. 8 687 47 320.

* PARDUODU 2 k. butą su daliniais patogumais Šilutėje, Turgaus a. 9 (61 kv. m, šildymas malkomis). Tel. 8 671 74 767.

* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Laisvės al. 9, I a. (padarytas remontas, maži komunaliniai mokesčiai). Tel. 8 656 50 774.

* Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Melioratorių al., Šilutėje, V a. Tel. 8 612 46 753.

* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Šilgaliuose (kūrenimas – židiniu, atskiras įėjimas, padarytas remontas, galima pirkti su baldais ir buitine technika, 10 000 Eur) galimas KEITIMAS į butą Pagėgiuose. Tel. 8 654 61 293.

* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose. Tel. 8 616 55 795.

* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Pagėgiuose, I a. (šildymas krosnimi, po kapitalinio remonto, butui priklauso malkinė ir sodelis). Tel. 8 674 64 944.

* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, II a., Ramučių g. 10 (42 kv. m, tvarkingas, kaina sutartinė). Tel. 8 659 31 547.

* PARDUODU 2 k. butą su didžiuoju holu Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 22, I a. (68 kv. m, naujai suremontuotas, du balkonai, 40 000 Eur) arba KEIČIU į namą Šilutėje. Tel. 8 673 06 037.

* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., III a. (45,28 kv. m, virtuvė sujungta su kambariu, yra balkonas, 25 000 Eur). Tel. 8 616 56 653, 8 659 31 734.

* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. (euro remontas, rūšys, atskiras įėjimas, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 685 74 494.

* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.

* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Tilžės g., Šilutėje, II a. (51 kv. m). Tel. 8 685 36 052.

* PARDUODU 2 k. butą su mažuoju holu Šilutėje, Melioratorių al., V a. (55,46 kv. m, šarvuotos durys, 2 balkonai, kaina sutartinė). Tel. 8 670 37 763.

* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, Vilniaus g. 27-4, šalia autobusų stoties, 4 aukštų name (47,46 kv. m, yra sandėliukas, butui priklauso ūkinio pastato dalis, šildymas - name yra katilinė). Tel. 8 611 31 061.

3 kambarių

* PARDUODU 3 k. butą (šildymas – kietu kuru, yra pasodybinis sklypas ir dirbamos žemės). Tel. 8 630 36 140.

* PARDUODU 3 kambarių butą I a., Kudirkos g., Šilutėje. Kaina sutartinė. Tel. 8 656 15 793.

* PARDUODU 3 k. butą su daliniais patogumais II a., Šilutėje (yra tualetas, židynys, boileris, radiatoriai, palėpė, garažas ir dvi malkinės, šildymas kietu kuru, mokesčiai tik už elektrą, 19 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 673 74 189.

* PARDUODU 3 k. butą su holu Žalgirio g., II a., Šilutėje (yra 2 tarifų elektros skaitiklis, kaina sutartinė) ir sodo sklypą su nameliu s. b. „Draugystė“. Tel. 8 682 57 072.

* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Užliekniuose, II a. (vietinis šildymas, svetainė sujungta su virtuve, yra sodas, didelis rūšys, ūkinis pastatas). Tel. 8 699 17 708.

* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g. 9, IV a. (53 kv. m) ir nebrangiai PARDUODU 4 durų spintą su antresolėmis ir dvigulę lovą su staliukais prie lovos. Baldai geros būklės. Tel. 8 609 42 998.

* PARDUODU 3 k. butą su baldais Šilutėje, Gluosnių g. 5 A-29, II a. (62,5 kv. m, nauja elektros instaliacija, kaina sutartinė). Tel. 8 686 43 514, 8 682 23 703.

* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose, Šilojų sk. 2-5 (54 kv. m, nauji baldai, padarytas remontas, vietinis šildymas, mūrinis garažas). Tel. (8 441) 75 698, 8 631 92 581.

* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Sodų g., V. (60,94 kv. m, tvarkingas, įstiklinti balkonai). Tel. 8 633 08 811.

* PARDUODU 3 k. butą su holu Šilutėje, Kęstučio g. 12-22, III a. (tvarkingas, šalia mokykla, darželis). Tel. 8 676 89 701.

* PARDUODU 3 k. butą su holu Šilutės miesto centre, Jakšto g., IV a. (yra du balkonai, euro remontas, 42 000 Eur). Tel. 8 673 06 037.

* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Vilkyškiuose, II a. (84 kv.

m, vietinis šildymas, butui priklauso rūšys, garažas, tvartas, malkinė, kieme yra 6 arų sodas, 11+35 arai dirbamos žemės). Tel. 8 656 84 984.

* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Stoniškiuose (tvarkingas, yra balkonas, sodas, ūkinis pastatas, 2 malkinės, 11 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 637 52 291.

* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose (su visais baldais, vietinis šildymas, yra garažas, žemės, pavėsinė, prie miškelio). Tel. 8 650 14 062.

* PARDUODU 3 k. butą su holu Šilutėje, Geležinkelio g. 9-15, V a. (reikalingas remontas, kaina sutartinė). Tel. 8 674 18 399.

* PARDUODU 3 k. butą Vytauto g., Šilutėje (60 kv. m, suremontuotas). Tel. +44 79 55 39 92 53, d.jokulienė@yahoo.com

* PARDUODU tvarkingą 100 kv. m butą Šilutėje, Taikos g. 17, II a. (kūrenimas – kietu kuru, yra vonia, tualetas, rūšys, dvi malkinės, apie 3 arai žemės). Tel. 8 684 27 813, 8 601 24 848, 8 616 55 795.

* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a., plytiniame name (rekonstruotas, šviesus, erdvus, nauja automobilio stovėjimo aikštelė). Tel. 8 659 74 201.

NAMAI, PIRTYS

* PARDUODU gyvenamojo namo dalį su daliniais patogumais Žemaičių Naumiestyje (50 kv. m, priklauso kiemas, du ūkiniai pastatai, garažas, nedidelis žemės plotas prienamų, 9 000 Eur). Tel. 8 638 84 526.

* PARDUODAMAS naujos statybos gyvenamasis namas V. Kamančio g. 3, Naujuosiuose Macikuose (105 kv. m, yra dalinė apdaila). Tel. 8 655 63 058, www.klaseta.lt

* PARDUODAMAS Pagėgiuose įrengtas namas su ūkiniais pastatais (130 kv. m, 22 arai žemės). Tel. 8 603 22 648, 8 683 66 384.

* PARDUODU naujos statybos namą Žemaičių Naumiestyje (150 kv. m). Tel. 8 685 03 852.

* PARDUODU gyvenamąjį namą Šilutėje, Pievų g. (15 arų sklypas, šiltas, didelis ūkinis pastatas). Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

* PARDUODU namą Švėkšnoje, ramioje vietoje (8 arų namų valdos sklypas, apšiltintas, apkaltas plastikinėmis dailylentėmis, 3 kambariai, visos komunikacijos, šildymas – kokline krosnimi, 14 000 Eur). Tel. 8 638 51 528, 8 699 28 953.

* PARDUODU namą Pagryniuose (2008 m. statybos, 220 kv. m, pilnai įruoštas, yra 26 arai žemės, ūkinis pastatas). Namą ir ūkinį pa-

statą galima dalinti į dvi dalis ir pirkti atskirai). Tel. 8 657 02 005.

* PARDUODU pusę namo Žemaičių Naumiestyje (yra atskiras kiemas ir ūkiniai pastatai, 10 arų namų valda). Tel. 8 653 95 144.

* PARDUODU namą. Prie namo yra 33 arai žemės, ūkinis pastatas, šalia tvenkinys. Tel. 8 644 41 478.

* PARDUODU gyvenamąjį namą s. b. „Pienininkas“ (100 kv. m, 4 kambarių, sklypas - 10 arų). Tel. 8 671 01 060.

* PARDUODU namą Vilkyčiuose (120 kv. m, 33 arai žemės, kuras - kietas kuras ir oro vandens sistema, nuotekos ir vanduo – vietinis, su tvarkytas ir aptverta teritorija, ideali vieta verslui, 18 km iki Klaipėdos, kaina sutartinė). Tel. 8 620 63 270.

SODYBOS, VIENKIEMIAI

* PARDUODU sodybą – vieniemi 13 km nuo Šilutės, gražioje vietoje (yra raudonų vokiškų plytų pastatai, 7 ha nuosavos žemės). Tel. 8 643 20 665.

* PARDUODU sodybą su ūkiniais pastatais Pagėgių sav., Bajėnų k. (yra 25 arų pasodybinis sklypas ir 3 ha žemės). Tel. 8 637 00 384.

* PARDUODU sodybą vieniemyje Medalių k. Kaina sutartinė. Tel. 8 637 18 972.

SODAI

* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiris“ (yra šulinys, elektra, užsodintas daržovėmis). Tel. (8 441) 53 279.

* PARDUODU du sodo sklypus Šilutėje (yra elektra, medinis namelis, šiltas, vandens gręžinys, vaismedžių). Tel. 8 611 25 047.

* PARDUODU 12 arų sodo sklypą s. b. „Pavasaris“ (yra 2 aukštų nebaigtas įrengti namelis, tvartelis, elektra, vanduo, gręžinys, aptverta teritorija tvora). Tel. 8 670 41 399, 8 652 22 849.

* PARDUODU 4 sodo sklypus, po 6 arus, vienoje vietoje ir 6 arų sklypą atskirai Macikų k., s. b. „Šyša“ (yra geodeziniai matavimai, elektra, šalia - vandentiekis ir centrinė kanalizacija). Sklypai yra kraštiniai, prižiūrėti. Tel. 8 685 61 681.

* PARDUODU tuščią 6 arų sodą s. b. „Žalgiris“ (kampinis sklypas, yra elektra, tinka namo statybai). Tel. 8 618 74 766.

* PARDUODU du sodo sklypus, vieną šalia kito, bendras plotas - 12 arų, s. b. „Rasa“. Tel. 8 676 03 294.

* PARDUODU du sodus, vieną šalia kito, s. b. „Ažuolas“, Traksėdžių k. (yra šulinys, kadastriniai matavimai). Tel. 8 604 15 244.

* PARDUODU du sodo sklypus s. b. „Pamarys“ (yra namelis, šulinys). Tel. 8 628 24 092.

* PARDUODU tuščią sodą s. b. „Pavasaris“, 36 sklypas. Tinka namo statybai. Yra elektra, šulinys. Tel. (8 441) 49 713.

* PARDUODU sodą su namu s. b. „Dobilas“ (tvarkingas, šiltas, yra šiltas, galima gyventi). Tel. 8 650 69 211.

* PARDUODU sodo sklypą s. b. „Ažuolas“, trečiame Ažuolo take (sodas ir dokumentai tvarkingi). Tel. 8 610 17 211.



Padėka

* Nuosirdžiai noriu padėkoti visiems, buvusiems šalia ir padėjusiems sunkią valandą laidojant mylimą žmoną RITĄ LOPSIENĘ, kurią nusinešė Atlanto vandenynas.

Vyras Algirdas Lopsas

PIRTYS, POILSIAVIETĖS

* **Stovyklavietė – kempingas. Rojaus kampelis Atmos ir Šyšos upių santakoje. Pramoga, žvejyba, poilsis. Yra gyvenamasis namelis, pavėsinė, pirtelė-jurta, pramoginis laivas. Nepraleiskite progos apsilankyti. Tel. 8 699 76 194.**

ŽEMĖ, SKLYPAI,

PIEVOS, MIŠKAI

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

* Klaipėdoje, prie Palangos plento, netoli „Ermitažo“, naujai statomame individualių namų kvartale PARDUODAMI 9 arų sklypai. Tel. 8 611 25 047.

* PARDUODU 25 arų sklypą Juknaičiuose (yra geodeziniai matavimai, visos komunikacijos šalia). Tel. 8 689 18 568.

* PARDUODU įvairių dydžių namų valdos sklypus už Pagrynių miško, Vileikių k. link, prie jauno pušyno. Tel. 8 643 20 665.

* PARDUODU ūkių su 7 ha žemės ūkio paskirties žeme arba atskirai 6 ha žemės ūkio paskirties žemės Raugelių k., Žemaičių Naumiesčio sen. Tel. 8 638 66 373.

* PARDUODU žemės ūkio paskirties sklypą Katyčiuose. Kaina 2 500 eurų. Tel. 8 663 69 400.

* PARDUODU namų valdos sklypus Ažuolo g., Pagryniuose (yra komunikacijos, sklypai po 10 ir 13 arų). Dėl kainos kreiptis telefonais: 8 609 17 041, 8 653 54 670.

* PERKU statų mišką su žeme. Galime išsikirsti patys. Mokame už 1 ha nuo 4 000 iki 7 000 Eur. Tel. 8 680 72 537.

* PARDUODU 0,3490 ha žemės ūkio paskirties sklypą Šilutės r., Minijos k., netoli Jachtų klubo (yra sklypo geodeziniai matavimai, geras privažiavimas, kaina sutartinė). Tel. 8 659 17 669.

* PARDUODU 12 arų namų valdos sklypą Šilutėje, prie stadiono, geroje vietoje (neužliejama, yra elektra) ir 12 arų sodą s. b. „Pamarys“. Tel. 8 650 722 96.

* PARDUODU namų valdos žemės sklypą Pagryniuose (yra detalūs projektas, kadastriniai matavimai). Tel. 8 604 15 244.

* PARDUODU žemės ūkio paskirties žemę Rusnėje. Tel. 8 650 39 056.

* PARDUODU namų valdos sklypus Ažuolo g., Pagryniuose (visos komunikacijos) ir 15 arų namų valdos sklypą Technikumo g., Pagryniuose. Tel. 8 615 13 732.

* PARDUODU 25 arų namų valdos sklypą Juknaičiuose, Akmenų g. (yra namo projektas ir leidimas statybai). Tel. 8 655 98 850, 8 655 53 534.

* PARDUODU 2,7 ha žemės ūkio paskirties žemę Pagryniuose (galima keisti paskirtį). 1 aras-150 Eur. Tel. 8 676 35 538.

* PARDUODU 18 arų namų valdos žemės sklypą Pagryniuose ir pastatą Šilutėje, Lietuvininkų g. 55A (tinka komercinei veiklai, reikalingas kapitalinis remontas, galima pirkti pastatą dalimis). Tel. 8 658 83 770.

* PARDUODU labai gražioje vietoje 7 arų sklypą Smėlyno g., Šilutėje, važiuojant Traksėdžių link. Tel. +44 79 55 39 92 53, d.jokulienė@yahoo.com

* PARDUODU 12 arų sklypą namo statybai Naujakuriuose, Statybininkų g. Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

BUTŲ NUOMA

* **Dirbantis, be jokių žalingų įpročių vaikinai ilgnesiam laikui IŠSINUOMOTŲ 1 arba 2 k. butą su baldais ir buitine technika Šilutėje. Tel. 8 635 90 591.**

* Jauna šeima, turinti gyvūnų, IŠSINUOMOTŲ 1 arba 2 k. butą Šilutėje. Gali mokėti iki 400 Eur su depozitu. Tel. 8 630 29 587.

* IŠNUOMOJU 1 k. butą Šilutėje, II a. Tel. 8 656 64 590.

* Nuosavame name IŠNUOMOJU kambarius. Tel. 8 681 41 807.

* IŠSINUOMOČIAU butą Šilutėje arba Traksėdžiuose. Mokėsiu – 100 Eur. Tel. 8 633 92 025.

PAVĖSINIŲ NUOMA

* Pavėsinės-paviljono NUOMA. Atvežame. Pastatome. Surenkame. (40 kv. m, kaina 80 Eur). Tel. 8 689 49 088.

PATALPOS, FERMOS

* PARDUODU kiaulių fermą Laučių k. ir 3 tonų cisterną (smaluota, kurui). Tel. 8 657 67 578.

* PARDUODU mūrines patalpas su žemės sklypu Traksėdžiuose. Tinka ūkininkauti, sandėliavimui, gamybinei veiklai, autoservisui ir t. t. Kaina - tik 5 500 Eur, galima derėtis. Tel. 8 604 45 464.

* Naujai besikuriantį gyvūnų prieglauda „Gyvūnų užuovėja“ būtų dėkinga, jei kas nors leistų naudotis ne gyvenama sodyba, vienkiemiu ar kitokiomis patalpomis netoli Šilutės. Tel. 8 689 01 313.

* **PARDUODU uždarąją akcinę bendrovę (UAB). PVM neregistruota. Veikla nevykdyta. Tel. 8 630 09 461.**

* IŠNUOMOJAMOS komercinės patalpos 55 kv. m, 40 kv. m arba 95 kv. m Tauragės miesto centre. Tel. 8 657 79 749.

GARAŽAI

* PARDUODU garažą prie Ramučių pervažos (naujas stogas, po visu garažu yra duobė). Tel. 8 689 18 568.

* PERKU garažą Liepų g., Šilutėje. Tel. 8 698 23 816.

* PERKU garažą už pieninės, pagėdautina su dokumentais. Tel. 8 633 77 799.

* PARDUODU garažą Verdainėje. Tel. 8 630 19 693.

TRANSPORTAS



* Superkame visų markių automobilius, sutvarkome dokumentus.

* Prekyba naudotomis automobilių detalėmis.

* Metalu laužo supirkimas. Galime pasiimti savo transportu.

Girutės g. 13, Žygaičiai. Tel. 8 651 11 576.

UAB „Teidra“

Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.

Išrašome pažymas.

Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.

Geriausiomis kainomis **SUPERKAME** įvairių modelių automobilius. Sutvarkome dokumentus vietoje. Pasiimame patys. Tel. 8 677 22 424.

Audi

* PARDUODU Audi 80 (1987 m., 1,8 l, benzinas, dujos, TA iki 2018 m., juodos spalvos, važinėjo moteris, tvarkinga, 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 685 41 265.

* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

* **PARDUODU Audi A6 (2001 m., sedanas, 1,9 l, dyzelis, ekonomiška, tamsiai mėlynos spalvos). Tel. 8 630 09 461.**

Opel

* PARDUODU Opel Vectra (1997 m., dyzelis, 2 l, yra TA, draudimas, vyšninės spalvos, kaina sutartinė). Tel. 8 690 01 628.

VW

* PARDUODU VW Passat („delfinas“, 1996 m., 2,6 l, benzinas, odinis salonas, mėlynos spalvos, tvarkinga, yra TA, draudimas, pridedu žieminių padangų su ratlankiais komplektą, kaina sutartinė). Tel. 8 694 76 403.

* PARDUODU VW Bora (1,9 l, TDI, iš Prancūzijos, 1 300 Eur). Tel. 8 639 94 977.

BMW

* PARDUODU BMW 316 (kompaktas, 1994 m., 1,6 l, benzinas, TA, 350 Eur). Tel. 8 656 82 425.

Renault

* PARDUODU Renault Grand Espace (pailgintas, 1998-12-18, 2,2 l, 83 kW, TD, TA iki 2016-08-10, yra papildomas ratų komplektas su žieminiomis padangomis, 1 290 Eur). Tel. 8 653 45 590.

Peugeot

* PARDUODU Peugeot 206 (2004 m. lapkričio mėn., 1,4 l, dyzelis, techniškai tvarkingas ir labai ekonomiškas automobilis, 1 550 Eur). Tel. 8 645 55 261.

Kitas

* PARDUODU Audi A 4 (1995 m., 66 kW, dyzelis), Nissan Sunny (1989 m., 1,4 l, benzinas, labai geros būklės), Opel omega (1996 m., 2 l, benzinas, dujos), Toyota Rav 4 (2001 m., 2 l, benzinas, dujos). Tel. 8 689 18 568.

* PARDUODU Lancia Kappa (2000 m., 2,4 l, dyzelis, 1 350 Eur) ir Lancia Kappa (1998 m., 2,4 l, dyzelis, labai daug privalumų, 1 400 Eur). Tel. 8 647 24 706.

* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Dirbu be išeiginių. Tel. 8 641 45 433.

* PARDUODU teleskopinį krautuvą Manitau 728 (1987 m., kaina – 5000 Eur). Galimi KEITIMO variantai į automobilį VW Transporter. Tel. 8 650 21 255.

**BALDAI IR KITOS
BUTINĖS PREKĖS**

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika. **Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!** **PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS** Tel. 8 687 64142. Pramonės g. 1A,

REMONTUOJU AUTOMATINES SKALBIMO MAŠINAS. Atvažiuoju į namus. Tel. 8 670 67 646.

Taisome ir prijungiamė skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą **BUITINĖ TECHNİKĄ.** Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

* Nebrangiai PARDUODU minkštą kampa (ištiesiamas, yra patalynės dėžė) ir televizorių. Tel. 8 600 82 125.

* PARDUODU minkštą kampa (yra patalynės dėžė, geros būklės). Tel. 8 676 43 583.

* Skubiai PARDUODU sekciją (riešutmedžio), minkštą kampa, už simbolinę kainą virtuvės spinteles. Tel. 8 602 87 479.

* PARDUODU minkštą kampa (ištiesiamas, margas, geros būklės). Tel. 8 656 68 731.

* PARDUODU senovines valgomosios kėdes (6 vnt., tvarkingos). Tel. 8 630 43 200.

* PARDUODU naudotą sekciją su spinta (2,30 x 4,50 m, geros būklės, riešuto spalvos, gaminta pagal užsakymą). Tel. 8 675 30 968.

* PARDUODU naują ištiesiamą fotelį-lovą (šviesiai rudos spalvos, yra patalynės dėžė, kaina sutartinė). Tel. (8 441) 68 718, 8 638 30 604.

GINTARAI

* Brangiai SUPERKU matinius šlifotus gintaro karolius, seges, apyrankes, grynuolius. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

FAUNA

* DOVANOJU trijų spalvų jauną katytę. Tel. 8 655 27 719.

* DOVANOJU kačiukus (patelė ir patinėlis). Tel. 8 686 44 210.

RŪBAI

* IŠPARDUODAME rūbus ir avalynę. Visoms prekėms nuolaidos! Kreiptis: parduotuvė „Paslaptinga spinta“. Lietuvininkų g. 43, Šilutė, tel. 8 650 47 569.

ĮVAIRŪS

* PARDUODU koncertinį bajaraną 5 eilių „Weltmeister“. Tel. 8 652 54 830.

* PARDUODU garsinius prietaisus paukščiams baidyti - 40 Eur; prietaisus nuo kurmių ir kurklių – 18 Eur ir klausos aparatą - 30 Eur. Tel. 8 670 99 923.

* **PARDUODU labai gerus dviračius (vyrišką ir paauglio). Tel. 8 630 09 461.**

* PARDUODU dviratį-treniruoklį ir moterišką lauko dviratį bei sekciją. Tel. 8 677 67 060, (8 441) 58 021.

* PARDUODU suaugusiųjų sauskelnės L dydžio (pakuotėje 24 vnt., 5 pakuotes, po 10 Eur). Tel. 8 615 42 466.

* PARDUODU stiklainius (trijų, dviejų ir vieno litro), dviejų durų spintą (pušinė), grūdų malūną, batų spintelę, butelius (20 ir 25 litrų). Tel. 8 683 69 436.

* PARDUODU 0,5 l stiklainius su dangteliais (1 vnt./0,15 Eur) ir tvarkingus naudotus medinius padėklus (1 vnt./1,50 Eur). Tel. 8 685 27 006.

* PARDUODU naujus metalinius kiemo vartus su varteliais ir stulpais. Tel. 8 606 31 570.

**MALKOS, BRIKETAI,
AKMENS ANGLIS**

ŠILUTĖS AGROCHEMIJA Uždaroji akcinė bendrovė **TAIKOMOS NUOLAIDOS**

Plytelėms	- 20%
„Viledos“ prekėms	- 15%
Auto prekėms	- 15%
„Euroliux“ vandens maišytuvams	- 20%
Plastikinėms vidaus dailylentėms	- 20%
Durpių substratams	- 15%

Kreiptis: Geležinkelio g. 6B, Šilutė. Tel./fax. (8 441) 78 226.

PARDUODU:

- uosio, beržo, ažuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų. 1 paketo kaina 72 Eur.
- spygliuočių supjaustytas atraižas, sudėtas ant padėklų. 1 ertmetrio kaina 34 Eur.

Tel. 8 683 59 223.

PARDUODU atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų. **Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu.** **Tel. 8 683 59 223.**

* PARDUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų galiukus bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.

* **PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.**

* PARDUODU mišrias lapuočių malkas, pjautas po du metrus, kaladėmis ir skaldytas. Atvežu. Tel. 8 623 96 101.

* PARDUODU sausas skaldytas malkas. Galiu atvežti ir mažais kiekiais. Tel. 8 643 62 339.

* Akcija! PARDUODAME malkas: beržines (1 m3/24 Eur), juodalksnines (1 m3/23 Eur), uosines ir ažuolines (1 m3/28 Eur). Kaladėmis, skaldytas. Atvežame nemokamai. Vežame ir nedidelį kiekį. Tel. 8 636 14 156.

* PARDUODU beržo, juodalksnio, eglės bei mišrias malkas, skaldytas arba kaladėlėmis, atraižas. Turime sausų. Taikome nuolaidas. Atvežu. PARDUODU įvairių statybinių medieną: gegnes, sijas, įvairius tašelius. Galiu išpjauti pagal kliento užsakymą įvairių ilgių. Tel. 8 653 60 664.

* PARDUODU statybinių medieną, malkas, atraižas, pjūvenas. Atvežu nemokamai. Tel. 8 650 44 516. Nebrangiai ir sąžiningais kiekiais PARDUODU lapuočių malkas: beržo, juodalksnio, uosio ir ažuolo. Atvežu nemokamai. Ir PARDUODU 1 tonos plastikines talpas. Tel. 8 629 23 330.

* PARDUODAME akmenis anglį, lapuočių pjūvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus. Atvežame. Tel. 8 674 24 111.

* PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjūvenas, pjūvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.

* PARDUODAME akmenis anglį, lapuočių pjūvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. Tel. 8 686 09 222.

* PARDUODU beržų pjūvenų briketus. Aukšto suspaudimo. Aukštos kokybės. Paletės kaina-120 Eur. Atvežame. Tel. 8 653 53 295.

* PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinių medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.

METALO SUPIRKIMAS

UAB „Metlana“
geriausiomis kainomis superka:
- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;
- seną buitinę, elektroninę techniką;
- akumulatorius;
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymą. Galime pasiimti savo transportu.
Tel. (8 441) 57 153, 8 687 42 857, 8 656 21 769. Pramonės g. 6F, Šilutė

DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME
juodojo ir spalvotojo METALO LAUŽĄ, seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymą
BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ.
- akumulatorius - 0,43 €/kg

Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche)
Tel. 8 679 88 839.

STATYBINĖS

MEDŽIAGOS, TECHNIKA

* PARDUODU pušines sausas lentas (30 mm storio, 15 kub. m). Tel. 8 650 38 015.

* PARDUODU naujus „Fibo“ keramzitbetonio blokelius (490x200x185 mm, vienoje paletėje - 80 vnt., 21 paletė). Tel. 8 641 37 135, Pagryniai.

* PARDUODU pjūvenas, impregnuotą statybinių medieną, lauko terasines lentas, lauko dailylentes, pakalimus. Atvežame. Tel. 8 635 82 293.

* **Šiandien užsakai - rytoj gauni! Teikiame: rąstų pjovimo paslaugas (iki 1 metro skersmens), obliavimo. Špantavimo ir kitas medienos apdirbimo paslaugas. PREKIAUJAME statybinių medieną - nuo lotų iki balkių. Tel. 8 698 49 816.**

* Lentpjūvėje pjauname, impregnuojame, obliuojame ir parduodame statybinių medieną. Tel. 8 678 89 025, kokybmedis@gmail.com

* PARDUODU žvyrą, smėlį, skaldą, juodžemį. Atvežu. Tel. 8 653 73 174.

* PARDUODU statybinių medieną: gegnes, sijas, lentas, pjūvenas ir atraižas. Atvežu. Tel. 8 610 11 053.

ŽEMĖS ŪKIS

MOBILAUS MALŪNO PASLAUGOS

grūdų malimo, traiškymo metu
įterpiami pašarų papildai ir
pašarinės žaliavos
Mob. 8 682 19047



UOGOS

* PARDUODU juodųjų serbentų uogas. Galima prisiskinti patiems. Tel. 8 675 74 834.

DARŽOVĖS, GRŪDAI

* PARDUODU žieminius česnakus. Tel. 8 650 97 723.

* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 699 03 858.

* PARDUODU kviečius (švarūs, nesuplėkę, 130 Eur/tona). Tel. 8 652 37 931.

* PARDUODU vasarinius kvietrugius ir rugius, valgomą, morkas, burokėlius, bulves ir pašarines morkas ir bulves. Tel. 8 650 86 148.

* PARDUODU kvietrugius. Tel. 8 651 70 492, Degučių k.

* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 652 54 853.

* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 654 52 797.

* PARDUODU vasarinius kviečius. Tel. 8 687 42 847, 8 615 60 472.

* PERKU kviečius, kvietrugius, rugius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Tel. 8 671 52 660.

* PARDUODU išvalytus miežius, kviečius, kvietrugius, avižas, mišinius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame. Atvykstame į namus. Tel. 8 601 29 389.

KARVĖS, VERŠELIAI

ĮMONĖ BRANGIAI PERKA karves, bulius, telyčias

tvarko išmokas, atsiskaito, išsiveža
8 678 52 008
8 678 65 644



VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI
TEL. 8 601 39 799

2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ. ATVAŽIUOJAME IR DĖL VIENO. BELGŲ MĚLYNUJŲ IR KITŲ MĚSINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI. VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.

GYVULIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI
TEL. 8 671 71 040

BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI. SVĖRIAME IR ATSISKAITOME VIETUJE.

UAB „Grovida“ PERKA karves, bulius, telyčias. **Atsiskaito iš karto.** Sveria sąžiningai el. svarstyklėmis. Tel. 8 699 26 969, 8 685 01 800

UAB „Galvijų centras“ PERKA VERŠELIUS NUO 2 SAVAIČIŲ MOKAME 6-21% PVM. **Atsiskaitome iš karto.** Dėl veršelių kainų teirautis tel.: Tel. 8-441-43220, 8-655-95556, 8-699-94808

UM
UTENOS MĚSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

PERKA GALVIJUS

KARVĖS, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI. SVĖRIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMĄ PATYS.

Tel.: (8-686) 01461

* PARDUODU 4 veršių veršingą karvę (veršiuosius liepos pabaigoje, 500 Eur) ir savaitės amžiaus veršiuoką. Tel. 8 634 05 769.

* PARDUODU nedidelę vieno veršio karvę. Kaina 450 Eur. Tel. (8 441) 43 182.

* PARDUODU labai gerą karvę (apsiveršiusią birželio 26 d.) ir telyčaitę. Tel. 8 650 10 981.

* PARDUODU 2 ir 1 veršių karves, neseniai atsivedusios. Tel. 8 630 49 607, Bikavėnai.

* PARDUODU 4 veršių veršingą karvę. Veršiuosius liepos 29 d. Tel. 8 604 61 627.

* PARDUODU dvi veršingas telyčias ir vieną pirmaveršę karvę. Tel. 8 602 03 535, Pagėgiai.

KIAULĖS, PARŠIUKAI

* PARDUODU kiaulę skerdimui, 1 kg/1,60 Eur. Tel. 8 687 39 182.

* PARDUODU mėsinę ekologiškai užaugintą kiaulę. Tel. 8 606 67 152.

* PARDUODU skerdimui įvairaus svorio mėsinę kiaulę. Tel. 8 641 51 461.

* PARDUODU skerdimui mėsinę kiaulę ir mėsinius paršiukus. Tel. 8 641 21 625, Usėnai.

* PARDUODU skerdimui kiaules. Tel. 8 634 86 900.

* PARDUODU mėsinę kiaulę skerdimui daugiau nei 120 kg. Tel. 8

agaras PERKA

KARVĖS, BULIUS, TELYČIAS pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius) ATSISKAITO IŠ KARTO

Tel. (8-652) 78244 NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

UAB „JAUJUPIS-TOMEVA“ nuolat

PERKA VERŠELIUS

auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn. Tel. 8 609 90 806.

Užsienio įmonė BRANGIAI PERKA VERŠELIUS auginti (iki 2 mėn.)

Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.

• Sveria el. svarstyklėmis.
• Atsiskaito iš karto.
• Moka 6-21% PVM.
Tel. 8 600 39472

Įmonė PERKA galvijus:

Karvės - iki 1,20 Eur

Telyčias - iki 1,30 Eur

Bulius - iki 1,50 Eur

Tel. 8 698 88 676.

Dėl prašymų pateikimo rengiant Klaipėdos apskrities Šilutės rajono (savivaldybės) Pagrynių kadastro vietovių žemės reformos žemėtvarkos projektą

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Šilutės skyrius (toliau - Šilutės skyrius) informuoja, kad 2016-07-22 įsakymu Nr.17VI-1533-(14.17.2.) bus pradėtas rengti 955,5045 ha teritorijos Klaipėdos apskrities Šilutės rajono (savivaldybės) Šilutės seniūnijos Pagrynių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas:

Eil. Nr.	Kadastro vietovė	Įsakymo Nr.	Gali pateikti prašymus iki šios datos	Projekto rengimo pradžia	Projektavimo darbus vykdo VĮ Valstybės žemės fondas Klaipėdos žemėtvarkos ir geodezijos skyriaus
1.	Pagrynių	17VI-1533-(14.17.2.)	2016-08-10	2016-08-12	projekto autorius Giedrė Petrutytė (adresas: S.Šimkaus g. 19, LT-91001 Klaipėda, el. p. giedre.petrutyte@vzf.lt, tel. 8 671 72911)

Asmenys, pageidaujantys šiose kadastro vietovės teritorijoje susigrąžinti žemę natūra, gauti nuosavybėn neatlygintinai, pirkti arba nuomoti iš valstybės, gauti neatlygintinai naudotis ar patikėjimo teise valdyti žemę, bei suformuoti žemės sklypus nuosavybės teise valdomiems pastatams eksploatuoti, iki 2016-08-10 teisės aktų nustatyta tvarka gali juos pateikti Šilutės skyriui (adresas: Lietuvininkų g. 8, Šilutė, III a., 304 kab., tel. 8 706 85 913, el. p. silute@nzt.lt, Greta.Bamsiene@nzt.lt).

Su laisvos žemės fondo žemės planais galima susipažinti interneto svetainėje www.nzt.lt arba Šilutės skyriuje (adresas: Lietuvininkų g. 8, Šilutė, III a., 303 kabinetas, tel. 8 706 85 918) darbo dienomis, nuo 8 val. 00 min. iki 17 val. 00 min., o penktadieniais nuo 8 val. 00 min. iki 15 val. 45 min.

636 43 026.
* PARDUODU 5 savaičių mėsinius paršiukus. Tel. 8 620 15 161.

AVYS, OŽKOS

* PARDUODU avis auginimui ir ėriukus skerdimui. Tel. 8 618 87 499.

* PARDUODU ožiuką. Tel. (8 441) 75 069.

* PARDUODU Romanovo veislės avis. Tel. 8 643 74 377.

* PARDUODU juodgalvės avis su ėriukais. Tel. 8 611 01 641.

* PARDUODU ožką su dviem ožiukais (4 mėn.). Tel. 8 633 70 770.

ARKLIAI

* PARDUODU 2 metų darbinę kumelę. Tel. 8 654 03 054.

* PARDUODU Lietuvos sunkiųjų veislės kumelaitę su dokumentais (1,3 metų, 750 Eur). Tel. 8 656 08 389.

* Įmonė nuolat SUPERKA įvairaus imitimo arklius. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.

TRIUŠIAI

* PARDUODU triušius. Tel. 8 689 34 036.

ŠIENAS, ŠIAUDAI

* PARDUODU šieną ritiniuose. Tel. 8 654 64 604.

* PARDUODU šieną ritiniuose. Tel. 8 699 48 045.

* PARDUODU šienainio ritinius ir šieną. Tel. 8 635 42 281.

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

* PARDUODU javų kombainą „Niva“ su smulkintuvu. Tel. 8 689 97 135.

* PARDUODU pieno šaldytuvą (650 l talpos, kaina sutartinė). Tel. 8 641 13 079.

* PARDUODU elektrinį melžimo aparatą (latviškas, su bidonėliu, 500 Eur). Tel. 8 615 46 024.

* PARDUODU naują 500 l pieno šaldytuvą. Kaina sutartinė. Tel. 8 631 73 756.

SIŪLO DARBA

UAB „Jozita“ degalinėje

REIKALINGA OPERATORĖ - PARDAVĖJA.

Tel. 8 618 16 433.

IEŠKAI DARBO???

Įmonė UAB „BIURO“ kviečia dirbti

stalius-staklininkus, operatorius prie įrenginių, pakuotojus, pagalbinus darbuotojus.

Daugiau informacijos telefonu: 8 699 04 263.



Galime atvežti.

Tel. 8 676 54 893, 8 630 16 020.

NUOMOJAME VIKŠRINIUS ESKAVATORIUS: TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.

GAIDELIŲ ŽVYRO KARJERAS PARDUODA:

Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.



AB „Šilutės baldai“ – tai SBA įmonių grupei priklausanti viena didžiausių baldų gamybos įmonių šalyje, veiklą vykdanči daugiau nei 125 metus. Įmonė nuolat atsinaujina ir plečiasi. Daugiau nei 90 proc. „Šilutės balduose“ pagamintų baldų yra eksportuojama į įvairias pasaulio šalis. Įmonėje dirba daugiau nei 700 darbuotojų.

Akcinei bendrovei „Šilutės baldai“ REIKALINGI

ŠALTALVIAI, ELEKTRIKAI,

turintys vidurinį arba specialųjį išsilavinimą, darbo patirtį, sugebantys dirbti.

Taip pat darbuotojai apmokomi įmonėje.

- Siūlome darbą norintiems dirbti geroje komandoje.
- Atlyginimą, priklausantį nuo darbo rezultatų.
- Dalinai kompensuojamą maitinimą akcinės bendrovės valgykloje.

Informacija teikiama telefonu (8 441) 78 231 arba personalo skyriuje administracinio pastato pirmame aukšte adresu: Dariaus ir Girėno g. 7, Šilutėje

* REIKALINGI tinkuotojai, apdailininkai. Visos socialinės garantijos, geras atlyginimas. Tel. 8 655 85 926.

* REIKALINGI vairuotojai mikroautobusiuku važiuoti Lietuva–Anglija. Tel. 8 631 71 215.

* Kebabinei „Tina Express“ nuolatiniam darbui REIKALINGA darbuotoja. Tel. 8 636 00 631.

* Naujai atsidariusioje grožio studijoje SIŪLOME darbo vietą kirpėjai. Tel. 8 652 44 787.

* REIKALINGAS vairuotojas, turintis E kategoriją, važiuoti į Rusiją. Geros darbo sąlygos. Laiku mokamas atlyginimas. Tel. 8 650 46 747.

* REIKALINGAS vairuotojas, turintis E kategoriją, darbui Europoje. Geros darbo sąlygos. Laiku mokamas atlyginimas. Tel. 8 650 46 747.

* Skubiai REIKALINGA moteris Vokietijoje prižiūrėti senyvo amžiaus žmogų. Būtina turėti vairuotojo pažymėjimą ir mokėti vokiečių kalbą. Daugiau informacijos tel. 8 636 02 448.

* Gamybinei įmonei reikalingi: šaltkalviai, metalinių tvorų, balkonų, laiptų montuotojai, gamybos vadovas. Atlyginimas pagal susitarimą. Tel. 8 687 57 894, 8 655 27 850.

* Darbui Skandinavijoje REIKALINGI patyrę karkasinių namų statybai staliai, stogdengiai, fasadininkai ir pagalbiniai darbininkai. Tel. 8 601 20 932.

IEŠKO DARBO

* Moteris, turinti didelę patirtį, pagyvenusių žmonių slaugymui, IEŠKO DARBO. Gali slaugyti senelius ir ligonius. Tel. 8 657 81 867.
* Moteris IEŠKO DARBO. Gali prižiūrėti senelius ir vaikus, slaugyti ligonius. Turi patirties. Tel. 8 679 75 088.

GRINDŲ BETONAVIMAS
• Greitas kokybiškas darbas
• Konsultacija
• Kiti darbai
TEL: 8634 17512

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

* Atliksime statybos darbus: dedame gipsą, dengiame stogus, montuojame tvoras ir kt. Tel. 8 638 46 318.

* Statybininkų brigada, be žalingų įpročių, turinti 10 metų patirtį, dengia stogus. Atliksime skardinimo darbus. Statome karkasinius pastatus. Ant pastatų kalame lenteles, skardą. Tel. 8 654 43 887.

* Brigada atlieka kokybiškai statybos darbus: mūras, stogai ir pamatai. Tel. 8 690 18 073.

* **Karkasiniai ir moduliniai namai; terasos; sodo nameliai; malkinės, garažai; stogų dengimas.** Tel. 8 644 11 561.

* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, kloja laminatą, glaisto, dažo, tapetuoja. Tel. 8 673 57 197.

* **Atlieku visus statybos, vidaus apdailos ir santechnikos darbus.** Tel. 8 638 75 704.

* **Atliksime įvairius statybos, remonto ir apdailos darbus: keičiame stogus, įrengiame pamatus, mūro ir šiltinimo darbai ir t. t.** Tel. 8 672 74 643.

* Statome: medines pavėšines, terasas, daržines, garažus, tvoras. Darome dekoratyvinius stulpus. Restauruojame senus pastatus. Montuojame lietaus latakus. Viriname metalinius vartus ir t. t. Tel. 8 613 34 530.

TRINKELIŲ KLOJIMO PASLAUGOS

* Kokybiškai ir greitai klojame trinkelės. 1 kv. m kaina 6 Eur, trinkelė kaina 1 kv. m 5 Eur. Tel. 8 647 25 576.

* **Kokybiškas trinkelė klijavimas. Bortelių bei laiptų statymas. Ilgametė darbo patirtis.** Tel. 8 653 60 612, Rolandas.

SANTECHNIKOS PASLAUGOS

* Kokybiškai ir greitai atlieku visus santechnikos darbus. Tel. 8 630 81 902.

* Santechnikas profesionaliai įrengia katilines, vandentiekį, kanalizaciją su savo ar užsakovo medžiagomis. Tel. 8 646 45 930.

VEŽIMO, KASIMO PASLAUGOS



* Nuosavais vikšriniais traktoriais „T 130“, „T 75“ („stalinai“, „placivikšris“), „Now Holland“ atliekame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinių laužą. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

* Mikroautobusu vežu įvairius krovininius. Atlieku perkraustymo darbus. Tel. 8 6874 16 443.
* Ilgu, aukštu mikroautobusu VEŽU įvairius krovininius iki 2,2 tonos. Tel. 8 624 39 764.

* **Veža iš/į Airiją, Angliją keleivius, siuntinius kiekvieną penktadienį.** Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.

* Mini ekskavatoriumi atliekame įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

SKARDINIMO DARBAI

* Atliksime skardinimo darbus. Dengiame stogus. Sukame skarda ūkinius pastatus. Kalame dailylentes. Tel. 8 615 67 909.

* **Dengiame, keičiame stogus. Atliksime skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminus, garažų vartus.** Tel. 8 625 15 555.

KAMINŲ, KROSNIŲ VALYMO IR STATYMO PASLAUGOS

* Greitai ir kokybiškai valau ir remontuoju sienkrosnes, kaminus ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

ORGANIZUOJAMOS KELIONĖS Į NIDA NUO PIRMADIENIO IKI PENKTADIENIO

LAIVŲ NUOMA
• Plukdymas laivu Atmos ir kitomis Rusnės salos upėmis, po Kuršių marios į Nidą.
• Žvejyba

NAKVYNĖ
• Poilsis nameliuose ant Atmos kranto
• Palapinės, kempingai
• Pirtis, banketų salė 30-čiai žmonių.
• Pirtis-jurta 10-čiai asmenų.
Nemuno g. 6, Rusnė, Šilutės r.
Tel. 8 688 85 619, 8 677 94 835.

Susidūrei su problema dėl girtavimo? GAL ANONIMINIAI ALKOHOLIKAI GALI PADĖTI?

Susirinkimai vyksta:
antradieniais - 19 val.
ketvirtadieniais - 19 val.
sekmadieniais - 17 val.
Adresas: K. Bažnyčios g. 2-3, Šilutėje
Tel. 8 603 53 313.

Dėl prašymų pateikimo rengiant Klaipėdos apskrities Šilutės rajono (savivaldybės) Saugų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektą

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Šilutės skyrius (toliau – Šilutės skyrius) informuoja, kad 2016-07-22 įsakymu bus pradėtas rengti 664,4565 ha teritorijos Klaipėdos apskrities Šilutės rajono (savivaldybės) Saugų seniūnijos Saugų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas:

Eil. Nr.	Kadastro vietovė	Įsakymo Nr.	Gali pateikti prašymus iki šios datos	Projekto rengimo pradžia	Projektavimo darbus vykdo VĮ Valstybės žemės fondas Klaipėdos žemėtvarkos ir geodezijos skyrius
1.	Saugų	17VĮ-1545-(14.17.2.)	2016-08-10	2016-08-12	projekto autorius Edvardas Liebus (adresas: S.Šimkaus g. 19, LT-91001 Klaipėda, el. p. edvardas.liebus@vzf.lt, tel. 8 671 28260)

Asmenys, pageidaujantys šios kadastro vietovės teritorijoje susigrąžinti žemę natūra, gauti nuosavybėn neatlygintinai, pirkti arba nuomoti iš valstybės, gauti neatlygintinai naudotis ar patikėjimo teise valdyti žemę, bei suformuoti žemės sklypus nuosavybės teise valdomiems pastatams eksploatuoti, iki 2016-08-10 teisės aktų nustatyta tvarka gali juos pateikti Šilutės skyriui (adresas: Lietuvininkų g. 8, Šilutė, III a., 304 kab., tel. 8 706 85 913, el. p. silute@nzt.lt, greta.bamsiene@nzt.lt).

Su laisvos žemės fondo žemės planais galima susipažinti interneto svetainėje www.nzt.lt arba Šilutės skyriuje (adresas: Lietuvininkų g. 8, Šilutė, III a., 309 kabinetas, tel. 8 706 85 916) darbo dienomis, nuo 8 val. 00 min. iki 17 val. 00 min., o penktadieniais nuo 8 val. 00 min. iki 15 val. 45 min.

Šilutės skyriaus Vedėjas Algirdas Balčiūnas

* Statybininkas IEŠKO DARBO. Tel. 8 675 30 978.

STATYBOS DARBŲ PASLAUGOS

Betonuojame grindis, tinkuojame sienas (gipsiniais ir kalkiniais-cementiniais mišiniais).
Tel. 8 655 63 058.

Stogų dengimas; Visi mūro darbai; Pamatų liejimas; Vidaus apdaila ir kita.
Tel. 8 650 72 296.

ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNOJIMAS
Šilutė, Klaipėdos g. 2 (guolių parduotuvė).
Tel. 8 686 24 391.

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40€
864036105

PATARIAME IR ŠILTINAME
Oro tarpus, stogus, sienas, grindis
Ekovata, poliuretano, termoputa, glueporu
www.kalga.lt 8 608 64000

Grindų BETONAVIMAS
PAGRINDO RUOŠIMAS BETONAVIMUI
Tel. 8 658 70 233, 8 638 76 687.

INDIVIDUALIŲ NAMŲ STATYBA
Dirbame nuo pamatų iki raktų!

- Fasadų šiltinimas
- Namų renovacija
- Pamatų liejimas
- Vidaus apdaila
- Stogų dengimas
- Tvorų statymas
- Stogų pakalimai
- Komunikacijų įrengimas

Tel. 8 681 65 439, 8 652 15 360.
El. paštas silgvita@gmail.com

Grindų BETONAVIMAS
PAGRINDO RUOŠIMAS BETONAVIMUI
Tel. 8 658 70 233, 8 638 76 687.

INDIVIDUALIŲ NAMŲ STATYBA
Dirbame nuo pamatų iki raktų!

- Fasadų šiltinimas
- Namų renovacija
- Pamatų liejimas
- Vidaus apdaila
- Stogų dengimas
- Tvorų statymas
- Stogų pakalimai
- Komunikacijų įrengimas

Tel. 8 681 65 439, 8 652 15 360.
El. paštas silgvita@gmail.com